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ZAPRASZAMY  
DO ZAMIESZCZANIA 

REKLAM
ANIMATO 

tel. 607 566 555 
mn@kreator.com.pl

PORADNIA  
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA
■ kompleksowa opieka 
w ciąży ■ świadczenia 
położnej POZ na NFZ 
■ USG, USG piersi 
■ badania prenatalne 
■ USG 3D/4D ■ KTG 
■ kriochirurgia  – ...

Komercyjnie poradnie: ginekologii dziecięcej, chirurgii ogól-
nej i chirurgii naczyniowej, endokrynologiczna, urologiczna, 
proktologiczna, ginekologiczna, dermatologiczna, neurologicz-
na, psychiatryczna, psychologiczna, medycyna estetyczna

Punkt pobrań do badań laboratoryjnych – 
od poniedziałku do soboty w godzinach od 7.00 do 12.00

Rokietnica 
ul. Koszycy 15
Rejestracja: 
tel. 793 21 58 49 
e-rejestracja: 
www.rokmed.pl

i komercyjnie

ELEKTRYK
instalacje, pomiary, montaż 
osprzętu, podłączenia płyt, 

usuwanie awarii
Cerekwica ul. Swojska 13 

tel. 602 506 152, 609 535 710

GABINET
PODOLOGICZNY
SPECJALISTYCZNA 
PIELĘGNACJA STÓP
• Pedicure medyczny • Korekta wrastających paznokci • usuwanie odcisków / 
modzeli / brodawek • Profilaktyka stopy cukrzycowej • Terapia pękających pięt 
• Rekonstrukcja paznokci • Opracowanie paznokci zmienionych chorobowo 
• Wizyty domowe

Rejestracja pod  
numerem telefonu: 530 855 979

Gabinet Stacja Pielęgnacja – Rokietnica, ul. Pocztowa 1

DZIAŁKĘ
GRUNT     DOM

DIETETYK RODZINNY
 ●KONSULTACJE  
INDYWIDUALNE

dorosłych oraz dzieci, jadłospisy,  
zalecenia, plany żywieniowe

 ●DLA ŻŁOBKÓW,  
PRZEDSZKOLI I SZKÓŁ

nowy jadłospis, modyfikacja jadłospisu,  
szkolenia dla personelu

 ●WARSZTATY, PRELEKCJE, SPOTKANIA
 ●GRUPY WSPARCIA  TERAPIA KARMIENIA

RODZINNE ODŻYWIENIE ANNA POSADZY tel. 786 227 232
RODZINNEODZYWIENIE@GMAIL.COM
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Drodzy 
Czytelnicy,

każdy rozpoczynający się rok niesie ze 
sobą nowe wyzwania, którym trzeba spro-
stać, tak by gmina  Rokietnica była coraz bar-
dziej przyjazna, rozwijała się przede wszyst-
kim dla jej mieszkańców!   

Chociaż wydaje się niektórym to dziwne, 
każdy z nas może mieć wpływ na to, w ja-
kim standardzie życia przyjdzie nam funk-
cjonować. I tak naprawdę niewiele do tego 
potrzeba. 

Im więcej osób będzie płaciło podat-
ki w miejscu zamieszkania (składając de-
klarację wskazując gminę Rokietnica jako 
miejsce zamieszkania i dołączając Formu-
larz ZAP-3), tym gmina będzie miała więk-
sze możliwości na finansowanie jednostek 
organizacyjnych, zwiększy się możliwość po-
prawy lokalnej infrastruktury (drogi, chod-
niki, place zabaw itp.).

Gmina ciągle się rozwija, potrzeb jest 
ogrom.  Kochani, rozliczajmy się z podatku 

tam gdzie mieszkamy, a damy sobie i wszyst-
kim mieszkańcom większe możliwości in-
westycyjne. Nie pozwólmy, by nasze podatki 
trafiły do innych gmin i tym samym uszczu-
pliły budżet naszej gminy, a jaki on będzie 
w 2024 roku możecie Państwo przeczytać 
w Rokickich Wiadomościach na str. 5-8. Znaj-
dziecie tam informację o dochodach i wy-
datkach, a także  o planowanych nowych 
inwestycjach. 

Zapraszam również do zapoznania się 
z Projektem „Wspieraj Lokalnie”. Każda oso-
ba płacąca podatki może przekazać jedną 
setną swojego podatku organizacjom po-
żytku publicznego.

To może się wydawać niewielką kwotą, 
ale dla organizacji każdy grosz jest ważny 
i zostanie pożytecznie wydany. Informacja 
o Projekcie oraz spis Organizacji z terenu 
naszej gminy znajdziecie Państwo na str.4.

Zapraszam do lektury,
Teresa Wieczorek 

Red. Naczelna Rokickich Wiadomości

Jak załatwisz sprawę w Urzędzie Gminy Rokietnica
 OSOBIŚCIE:

BIURO OBSŁUGI INTERESANTA  
(budynek C), ul. Golęcińska 1

czynne codziennie w dniach i godzinach pracy 
Urzędu:

 ) poniedziałek: 8.30-18.00
 ) wtorek–czwartek: 7.30-15.30
 ) piątek: 7.30-14.00

kompleksowa informacja, składanie wniosków, pism, 
umawianie wizyt, potwierdzanie profilu zaufanego, 
płatność za pomocą karty

STANOWISKA MERYTORYCZNE  
(budynek A i C)

codziennie w godzinach przyjmowania interesantów:
 ) poniedziałki 12.00-18.00
 ) od wtorku do piątku 8.00-12.00

SYSTEM UMAWIANIA WIZYT  
– ułatwienie i komfort obsługi: 

 ) to czas przeznaczony wyłącznie dla Ciebie 
 ) bez czekania w kolejce 
 ) z gwarancją obsługi w konkretnym ter-

minie 

 ) dostępny: 
 9 internetowo: 

https://rokietnica.ustaltermin.pl 
 (także poprzez zakładkę KONTAKT na 

www.rokietnica.pl)
 9 telefonicznie: 61 8960 621

ELEKTRONICZNY Urząd Gminy 
Rokietnica (eBOI)

Ścieżka dostępu: www.rokietnica.pl => eBOI – USŁUGI 
PRZEZ INTERNET (zakładka w lewym górnym rogu 
strony lub zakładka KONTAKT)
Zalety/Możliwości:

 ) dostęp 24 h/7 dni
 ) informacje dostępne przez Internet bez 

wizyty w Urzędzie
 ) pełna obsługa: od złożenia wniosku po 

decyzję – przez własne konto bez pośred-
nictwa poczty/gońca

 ) szeroki pakiet usług i automatyzacja: sys-
tem sam wypełnia podstawowe pola

 ) elektroniczna zapłata zobowiązań (podat-
ki, opłaty)

 ) odbiór na własne konto w eBOI gotowych 

pism, zaświadczeń, decyzji
 ) udział w konsultacjach społecznych

Aby korzystać z eBOI UG Rokietnica, wystarczy:
 9 mieć profil zaufany
 9 złożyć oświadczenia o woli kontaktu 

elektronicznego z Urzędem

Urząd Gminy Rokietnica  
przez TELEFON:

sprawne i bezpieczne wyjaśnienia,  
umawianie WIZYT

 9 Urząd Stanu Cywilnego. . . . . . . . . . . .61 8960 627
 9 Ewidencja ludności . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 626
 9 Dowody osobiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 602
 9 Podatki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 624
 9 Inwestycje, drogi . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 625
 9 Zagospodarowanie  

przestrzenne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 628
 9 Działalność gospodarcza . . . . . . . . .61 8960 623
 9 Ochrona środowiska. . . . . . . . . . . . . . .61 8960 616
 9 Fundusze zewnętrzne . . . . . . . . . . . . .61 8960 619
 9 Sekretariat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61 8960 634

 ZADZWOŃ:
w godzinach przyjmowania interesantów:

 » w poniedziałki: 12.00-18.00
 » od wtorku do piątku: 8.00-12.00

Wydawca: Biblioteka Gminna im.M.Konopnickiej
Adres:  ul. Szamotulska 29, 62-090 Rokietnica 

tel. 61 814 52 12
www.rokickiewiadomosci.com.pl

Redaktor naczelny: Teresa Wieczorek 
Zespół redakcyjny: Katarzyna Sokulska,  

Iwona Zielińska
Administrator strony, serwis informacyjny,  

fotografia: Adam Michta
Honorowi Członkowie Zespołu: Ryszard Lubka

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótu  
i opracowywania materiałów.

Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada. 
Skład, reklamy: ANIMATO

tel.: 607 566 555, email: mn@kreator.com.pl
Nakład: 3500 egzemplarzy

Numer zamknięto: 22.01.2024 r.
Propozycje artykułów: 

Teresa Wieczorek, Biblioteka Gminna 
e-mail: redakcja@rokickiewiadomosci.com.pl

Materiały do numeru 3/2024  
prosimy dostarczyć do 22.02.2024 r.

Zachęcamy i zapraszamy  
do współredagowania naszego czasopisma.

Co? Gdzie? Kiedy?
	04.02 – „Kto zjada ostatki, ten piękny i gładki…” – Restauracja Pod  Gruszą, godz. 16:00-

20:00, szczegóły i zapisy Biblioteka Gminna w Rokietnicy
	10.02 – Charytatywny XI Bal Mistrzów Sportu, Restauracja Pod Gruszą, szczegóły str. 19
	12.02 – 24.02 – Ferie zimowe
	13.02 – Ostatkowe spotkanie na wesoło – „ Z humorem przez życie”, sala Biblioteki 

Gminnej w Rokietnicy, ul. Szamotulska 29. Start godz. 17:00
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Z prac Rady Gminy

Ostatnia, LXXIII sesja Rady Gminy 
Rokietnica w 2023 roku odbyła się 
18 grudnia. W obradach sesji bu-

dżetowej uczestniczył zaproszony przez 
Przewodniczącą Rady Gminy, Panią Izabe-
lę Dziamską oraz Wójta Gminy Rokietni-
ca Pana Bartosza Derecha, poseł na Sejm, 
Pan Bartosz Zawieja. Pan Poseł podziękował 
za życzliwość i wsparcie podczas kampanii 
wyborczej oraz złożył życzenia świątecz-
ne i noworoczne wszystkim mieszkańcom 
Gminy Rokietnica.  

Na sesji 15 radnych podjęło 9 uchwał, 
w tym m.in. dwie szczególnie ważne, tj. do-
tyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2024-2041 oraz budżetu Gminy na 
rok 2024.
1. Uchwała nr LXXIII/634/2023 w sprawie: Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokietnica na 
lata 2024-2041

• ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

2. Uchwała nr LXXIII/635/2023 w sprawie: 
uchwały budżetowej Gminy Rokietnica na 2024 rok

• ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

3. Uchwała nr LXXIII/636/2023 w sprawie: przy-
jęcia i realizacji „Planu Zrównoważonej Mobilności 
dla Metropolii Poznań do 2040 roku”

• ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

4. Uchwała nr LXXIII/637/2023 w sprawie: przy-
jęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Progra-
mu Opieki nad Zabytkami Gminy Rokietnica na lata 
2020-2023

• ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

5. Uchwała nr LXXIII/638/2023 w sprawie: 
uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Mo-
dernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsię-
biorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bytkowie 
na lata 2024-2026

• ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

6. Uchwała nr LXXIII/639/2023 w sprawie: za-
twierdzenia ramowego planu pracy Rady Gminy 
Rokietnica na rok 2024

• ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

7. Uchwała nr LXXIII/640/2023 w sprawie: zmian 
w budżecie Gminy Rokietnica na 2023 rok

• ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
8. Uchwała nr LXXIII/641/2023 w sprawie: oce-
ny aktualności Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rokiet-
nica oraz planów miejscowych na terenie Gminy 
Rokietnica

• ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

9. Uchwała nr LXXIII/642/2023 w sprawie: zmia-
ny Uchwały nr LXXII/633/2023 Rady Gminy Rokiet-
nica z dnia 27 listopada 2023r. w sprawie: ustalenia 
wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2023

• ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne, dotyczące poszczegól-
nych głosowań, oraz uchwały w pełnym 
brzmieniu dostępne są na stronie http://
rokietnica.esesja.pl/. 

Sylwia Andrzejewska 
Zastępca Kierownika Referatu Spraw 

Obywatelskich UG Rokietnica

Projekt „WSPIERAJ LOKALNIE” – Gmina Rokietnica 
zachęca do wsparcia lokalnych organizacji pożytku 
publicznego przy rozliczaniu corocznych PIT-ów

Po raz drugi projekt „Wspieraj lokalnie”, 
realizowany przez Instytut Wsparcia 
Organizacji Pozarządowych, umożliwi 

naszym mieszkańcom złożenie deklaracji 
podatkowej poprzez specjalnie przygoto-
waną dla naszej Gminy wersję programu 
PITax.pl Łatwe podatki. Program, dzięki któ-
remu będzie można łatwo przekazać 1,5% 
lokalnym organizacjom pożytku publicz-
nego, zostanie udostępniony na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Rokietnica – 
rokietnica.pl. Zeznanie podatkowe za mi-
niony (2023) rok podatkowy można skła-
dać od 15 lutego do 30 kwietnia.

Każda osoba odprowadzająca podatek 
dochodowy, w tym emeryci i renciści, nie 
ponosząc żadnych dodatkowych obciążeń 
finansowych, ma prawo przekazać 1,5% 
jego wartości na rzecz wybranej organi-
zacji pożytku publicznego (OPP), spełnia-
jącej określone wymogi i zarejestrowanej 
w Krajowym Rejestrze Sądowym. Nie wska-
zanie żadnej organizacji pożytku publicz-
nego, której chcemy przekazać swój 1,5 % 
podatku i pozostawienie pola formularza 

PIT pustego, sprawi, że pieniądze te trafią 
z powrotem do ogólnego budżetu. 

Osoby, które chcą, aby ich dane zosta-
ły udostępnione wspartej przez siebie or-
ganizacji, powinny zaznaczyć taką zgodę 
w formularzu PIT. 

Lista sugerowanych podatnikowi orga-
nizacji w ramach projektu „Wspieraj lokal-
nie” zawiera wyłącznie organizacje z tere-
nu Gminy Rokietnica, które mają prawo 
do otrzymania 1,5% podatku. Podatnik 
ma również możliwość wpisania numeru 
KRS organizacji spoza listy.

Biorąc udział w projekcie 
„WSPIERAJ LOKALNIE”:
• wspierasz świadomie lokalne organiza-

cje, działające na rzecz mieszkańców na-
szej Gminy, 

• jako darczyńca masz swój udział w do-
broczynnej działalności tych podmiotów,

• wspierasz lokalną społeczność.

Gmina Rokietnica obsługiwana jest przez 
Urząd Skarbowy Poznań-Jeżyce. Płacąc 

podatki w miejscu zamieszkania, wspie-
ramy współfinansowanie inwestycji, m.in. 
boisk, placów zabaw, ścieżek, dróg, itp.

Lista organizacji:
• Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-

nych i Ich Rodzin „Roktar”
 » nr KRS 0000316203, 

• Uczniowski Klub Sportowy „Błyska-
wica” 
 » nr KRS 0000230212, 

• Jednostki Ochotniczej Straży Pożar-
nej – należy wpisać nr KRS 0000116212 
i jako cel szczegółowy koniecznie nazwę 
i adres konkretnej jednostki: 
 » Jednostka Ochotniczej Straży Pożar-

nej w ROKIETNICY, ul. Szkolna 18B, 
62-090 Rokietnica

 » Ochotnicza Straż Pożarna w MROWI-
NIE, ul. Kopernika 2, 62-090 Mrowino

 » Ochotnicza Straż Pożarna w NAPA-
CHANIU, ul. Poznańska 2A, 62-090 Na-
pachanie

 » Ochotnicza Straż Pożarna w PRZY-
BRODZIE, ul. Kaźmierska 26, 62-090 
Przybroda.

Agnieszka Bilik
Referat Organizacyjny i Promocji 

UG Rokietnica
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Większe wpływy z podatków  
to większa ilość inwestycji

Inwestycje, które są przez nas oczekiwane 
i mają wpływ na komfort życia w naszej 
gminie, są w większości uwarunkowa-

ne możliwościami finansowymi. Te inwe-
stycje obejmują przede wszystkim drogi, 
rozbudowę szkoły, budowę oświetlenia, 
ścieżek rowerowych, chodników, świetlic 
wiejskich, czy remiz. Nasze możliwości fi-
nansowe są uzależnione głównie od wpły-
wów z podatku PIT, który po wprowadzeniu 
Polskiego Ładu jest bardzo mocno uszczu-
plony. Stał się on jednocześnie wpływem 
trudnym do oszacowania. Przykładowo, 
pod koniec roku wpłynęła rekompensata, 
która i tak nie pokrywała utraconych do-
chodów. W tej chwili dużo zależy od decy-
zji Rządu. Obniżenie progów podatkowych 

i zwiększenie kwoty wolnej od podatku zde-
cydowanie zmniejszyło wpływy do budżetu 
gminy. Jedynym rozwiązaniem wydaje się 
zwiększenie udziału w podatku PIT przez 
samorządy, tym bardziej jeżeli spojrzymy 
na wysokie wpływy z podatku VAT do bu-
dżetu państwa. Na te decyzje musimy jed-
nak poczekać.

Natomiast niezależnie od nich ważne 
jest nasze poczucie patriotyzmu, w za-
kresie opłat lokalnych. Mam tu na myśli 
przede wszystkim rozliczanie się z Urzę-
dem Skarbowym Poznań-Jeżyce, przypi-
sanym do naszej gminy. Ważne jest rów-
nież to, by dokonywać zmian dotyczących 
naszych nieruchomości, np. w przypadku 
przeznaczenia części domu na prowadze-

nie działalności gospodarczej oraz aktuali-
zować zmiany w zakresie liczby mieszkań-
ców w deklaracji za odbiór odpadów. To 
sprawi, że system podatkowy naszej gmi-
ny będzie maksymalnie szczelny. A on bez-
pośrednio przekłada się na zmiany w na-
szym otoczeniu.

Bartosz Derech
Wójt Gminy Rokietnica

BUDŻET GMINY ROKIETNICA 
NA 2024 ROK

Budżet gminy jest podstawowym instrumentem 
zarządzania finansami gminy. To plan dochodów 
i wydatków oraz przychodów i rozchodów 
uchwalany w formie uchwały budżetowej. 
Obowiązek przygotowania budżetu w formie 
projektu uchwały i jego przedłożenia do dnia 15 
listopada każdego roku Radzie Gminy, spoczywa 
na Wójcie Gminy. To Rada Gminy bowiem posiada 
wyłączną kompetencję do uchwalania budżetu. 

Budżet Gminy Rokietnica na rok 2024 
został uchwalony podczas LXXIII se-
sji Rady Gminy Rokietnica w dniu 18 

grudnia 2023 r. 
Zgodnie z przepisami ustawy o dostępie 

do informacji publicznej pełen tekst uchwa-
ły budżetowej dostępny jest w formie elek-
tronicznej w Biuletynie Informacji Publicz-
nej w zakładce BUDŻET. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY 
ROKIETNICA W 2024 ROKU 

ZAPLANOWANO W KWOCIE 
126.917.127,30 zł

WAŻNIEJSZE pozycje w PLANIE 
DOCHODÓW stanowią:

 � Udziały gminy w podatku dochodowym 
od osób fizycznych PIT – zaplanowa-
no w kwocie 45.660.443 zł (wzrost 
o 15.152.793 zł w stosunku do pla-
nu roku 2023);

 � Wpływy z podatków i opłat, w tym 
m.in.: od nieruchomości, leśnego, rol-
nego, od środków transportowych, 
podatek od czynności cywilnopraw-
nych, opłata od posiadania psów, opła-
ta targowa zaplanowano w kwocie 
22.574.909 zł;

 � Wpływy z podatku dochodowego 
od osób prawnych CIT zaplanowano 
w kwocie 2.617.570 zł; 

 � Część oświatowa subwencji ogólnej – 
zaplanowano w kwocie 31.351.363 zł 
(wzrost o 6.849.717 zł w stosunku 
do planu roku 2023);

 � Wpływy z opłat lokalnych (opłata adia-
cencka, zajęcie pasa drogowego) – za-
planowano kwotę 1.200.000 zł;

 � Opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zaplanowano w kwocie 
7.762.552 zł;

 � Dotacje oraz środki przeznaczone 
na inwestycje – 4.200.000 zł, w tym:
 » „Przebudowa pasa drogowego ul. 

Pawłowickiej w Pawłowicach pole-

gająca na budowie chodnika” w ra-
mach Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Program Inwestycji Strategicz-
nych – 2.000.000 zł;

 » „Budowa ulic o dużej intensywno-
ści zabudowy na terenie gminy Ro-
kietnica – ul. Główna w Krzyszkowie 
i ul. Zacisze w Rokietnicy” w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych 
– 2.000.000 zł;

 » „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Cen-
trów Usług Społecznych” w ramach 
Programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027” – 
200.000 zł.

WYDATKI BUDŻETU GMINY 
ROKIETNICA W 2024 ROKU 

ZAPLANOWANO W KWOCIE 
130.869.926,07 zł
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WYDATKI BIEŻĄCE zaplanowano 
w kwocie ogółem 117.765.173,97 zł, co 
stanowi 89,99% ogółu planu wydatków, 
w tym: m.in.:
• lokalny transport zbiorowy (komuni-

kacja gminna) – 5.220.917 zł;
• bieżące utrzymanie dróg gminnych (w 

tym: remont nawierzchni asfaltowych, 
remont ul. Sadowej w Kobylnikach oraz 
ul. Topolowej w Bytkowie – realizowane 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, zimowe utrzymanie dróg gmin-
nych, zakup i montaż znaków drogo-
wych – 2.303.000 zł; 

• bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-
ciwpożarowa (w tym: Ochotnicze Straże 
Pożarne, obrona cywilna oraz zarządza-
nie kryzysowe) – 1.757.150 zł;

• obsługa długu publicznego (spłaty 
odsetek od zaciągniętych kredytów) – 
2.900.000 zł;

• opracowanie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, 
niezbędnych map, decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu 
– 385.500 zł;

• wydatki bieżące przeznaczone na 
działalność Urzędu Gminy; działalność 
Rady Gminy; składki członkowskie prze-
kazywane do stowarzyszeń; promocję 
gminy; organizację imprez gminnych – 
10.866.940 zł; 

• wydatki bieżące przeznaczone na dzia-
łalność Gminnej Jednostki Oświatowej 
w Mrowinie – 975.879 zł;

• wydatki bieżące na realizację zadań 
z zakresu oświaty i wychowania – 
65.984.999,86 zł, w tym m.in.:
 » wydatki szkół oraz przedszkoli (w 

tym: wydatki na wynagrodzenia i po-
chodne, wydatki na działalność sta-
tutową): Szkoła Podstawowa w Ro-
kietnicy – 21.374.767 zł, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Napa-
chaniu – 8.094.024,86 zł, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Cerekwi-
cy – 9.368.242 zł, Przedszkole Ba-
jeczka – 5.895.361 zł;

 » pozostałe wydatki bieżące dotyczące 
zadań oświatowych (w tym m.in.: do-
wożenie uczniów do szkół, dotacje do 
przedszkoli publicznych i niepublicz-
nych) – 21.252.605 zł;

• ochrona zdrowia, zwalczanie narko-
manii, przeciwdziałanie alkoholizmo-
wi – 517.000 zł;

• pomoc społeczna oraz pozostałe za-
dania w zakresie polityki społecznej 
(w tym m.in.: dofinansowanie do Domów 
Pomocy Społecznej, wypłata zasiłków sta-
łych, okresowych i celowych, usługi opie-
kuńcze, pomoc w zakresie dożywiania, 
wydatki związane z utrzymaniem Cen-

trum Usług Społecznych w Rokietni-
cy, Klubu Senior+ oraz wsparcie rodzin 
osób niepełnosprawnych uczestniczących 
w zajęciach prowadzonych przez Stowa-
rzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich 
Rodzin ROKTAR – 5.427.560 zł;

• gospodarka komunalna i ochrona śro-
dowiska (w tym: m.in.: utrzymanie po-
rządku i czystości, utrzymanie zieleni, 
gospodarka odpadami komunalnymi, 
oświetlenie ulic – 10.664.289,51 zł;

• dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultu-
ry – 870.000 zł;

• dotacja dla Biblioteki Gminnej – 
1.300.000 zł.

WYDATKI MAJĄTKOWE 
ZAPLANOWANE  
DO ZREALIZOWANIA W 2024 ROKU

Wydatki majątkowe zaplanowano w bu-
dżecie Gminy Rokietnica w kwocie ogółem 

13.104.752,10 zł, co stanowi 10,01% ogó-
łu planu wydatków. 

Szczegółowy wykaz wszystkich wy-
datków majątkowych przedstawia się 
następująco:
Transport i łączność  9.060.361,48 
Drogi publiczne powiatowe  400.000,00 

 -„Przebudowa/rozbudowa drogi powia-
towej nr 2425P Żydowo - Rokietnica ul. Ko-
lejowa w m. Rokietnica, gmina Rokietnica” 
– pomoc finansowa Powiatowi Poznańskie-
mu   400.000,00 
Drogi publiczne gminne  8.488.361,48 

 - budowa ulic Świt, Poranek, Tęczowa 
w Rokietnicy  2.000.000,00 

 - przebudowa nawierzchni dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych ul. Gajówka 
w Sobocie – zadanie realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego przez Sołectwo Sobo-
ta-Bytkowo  49.555,45 

 - przebudowa nawierzchni dróg dojaz-

Budżet Gminy Rokietnica na rok 2024 informacje ogólne:
Uchwała budżetowa Gminy Rokietnica na 2024 r. - plan na dzień 1.01.2024 r. 
DOCHODY BUDŻETU GMINY ROKIETNICA – Wyszcze-
gólnienie

[Kwoty w 
PLN] 

1 Dochody ogółem 126.917.127,30 
1.1 Dochody bieżące, z tego: 122.414.693,30 

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku od osób 
fizycznych 45.660.443,00 

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodo-
wego od osób prawnych 2.617.570,00 

1.1.3 pozostałe dochody bieżące, w tym: 35.003.781,00 
1.1.3.1 - z podatku od nieruchomości 18.300.000,00 
1.1.4 - z subwencji ogólnej 31.351.363,00 
1.1.5 - z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 7.781.536,30 
1.2 Dochody majątkowe 4.502.434,00 
2 Wydatki ogółem 130.869.926,07 
 Wydatki bieżące 117.765.173,97 
 Wydatki majątkowe 13.104.752,10 
3 Wynik budżetu - nadwyżka / deficyt (1-2) -3.952.798,77 
4 Spłata i obsługa długu, z tego: 9.844.593,32 
 rozchody z tytułu spłat rat kapitałowych 6.944.593,32 
 wydatki bieżące na obsługę długu 2.900.000,00 
5 Przychody 10.897.392,09 

 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 10.373.066,00 

 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 524.326,09 

6 Zadłużenie na 31.12 51.511.513,48 

7

Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, 
pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środki o 
podobnym charakterze oraz powiększone o przychody 
z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, nieprze-
znaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego (art. 
7 ust. 1 ustawy Dz.U.2022.1964)

44,61%

8
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o któ-
rych mowa w art. 242 ustawy (różnica między docho-
dami bieżącymi a wydatkami bieżącymi)

4.649.519,33 
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dowych do gruntów rolnych ul. Gajówka 
w Sobocie   680.000,00 

 - modernizacja układu odwodnienia 
w rejonie ulicy Jodłowej w Rostworowie 

  70.000,00 
 - budowa ul. Ptasiej w Kiekrzu
  150.000,00 
 - przebudowa pasa drogowego ul. Paw-

łowickiej w Pawłowicach polegająca na bu-
dowie chodnika  2.400.000,00 

 - budowa ulic o dużej intensywności za-
budowy na terenie gminy Rokietnica – ul. 
Główna w Krzyszkowie i ul. Zacisze w Ro-
kietnicy  2.650.000,00 

 - rozbudowa ulicy Piaskowej w Cerekwi-
cy polegająca na budowie chodnika

  150.000,00 
 - rozbudowa ulicy Działkowej w Kobyl-

nikach  150.000,00 
 - budowa ulic Jasnej, Przyjemnej i Miłej 

w Rokietnicy  150.000,00 
 - budowa chodnika w ciągu ul. Szkolnej 

w m. Kobylniki - etap II – zadanie realizo-
wane w ramach funduszu sołeckiego przez 
Sołectwo Kobylniki  38.806,03 
Funkcjonowanie przystanków komuni-
kacyjnych  160.000,00 

 - zakup i montaż wiat przystankowych
  160.000,00 

Pozostała działalność  12.000,00 
 - zrównoważona mobilność miejska 

w Metropolii Poznań   12.000,00 
Gospodarka mieszkaniowa 
  1.500.000,00 
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami  1.500.000,00 

 - zakup gruntów  1.500.000,00 

Administracja publiczna  50.000,00 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  50.000,00 

 - zakupy inwestycyjne – Urząd Gminy 
Rokietnica   50.000,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  200.000,00 
Ochotnicze straże pożarne  100.000,00 

 - dofinansowanie zakupu lekkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego typu Furgon 
9-cio osobowy dla OSP Mrowino

  100.000,00 
Pozostała działalność  100.000,00 

 - monitoring ruchu drogowego
  100.000,00 

Oświata i wychowanie  70.000,00 
Przedszkola  70.000,00 

 - przebudowa i rozbudowa budynku 
przedszkola w Rokietnicy  70.000,00 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  200.000,00 
Pozostała działalność  200.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budże-
towych  200.000,00 

„Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów 
i Usług Społecznych na lata 2023-2026”

  200.000,00 
Gospodarka komunalna i ochrona śro-
dowiska  1.433.407,65 
Utrzymanie zieleni w miastach i gmi-
nach  553.260,56 

 -wsparcie małej retencji wodnej i roz-
wój zielono-niebieskiej infrastruktury na 
obszarze Metropolii Poznań-Etap I

  538.260,56 
 -zakładanie terenów zieleni  15.000,00 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 
  200.000,00 

 - budowa oświetlenia, w tym m.in. ul. To-
polowa i ul. Kasztanowa w Kiekrzu oraz ul. 
Kobylnicka w Napachaniu   200.000,00 
Pozostała działalność  680.147,09 

 - doposażenie miejsca rekreacji – zadanie 
realizowane w ramach funduszu sołeckie-
go przez Sołectwo Krzyszkowo  40.982,97 

 - budowa integracyjnego placu zabaw 
w m. Rokietnica  588.181,15 

 - doposażenie placu zabaw w Rokietni-
cy – zadanie realizowane w ramach fun-
duszu sołeckiego przez Sołectwo Rokiet-
nica  50.982,97 
Kultura i ochrona dziedzictwa naro-
dowego  140.000,00 
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby  50.000,00 

 - termomodernizacja Klubu Sołeckiego 
w Cerekwicy  50.000,00 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytka-
mi  90.000,00 

 - Modernizacja obiektu zabytkowego 
przy ulicy Szkolnej 2 w Mrowinie, siedziby 
Gminnej Jednostki Oświatowej oraz Przed-
szkola Publicznego  90.000,00 
Kultura fizyczna  450.982,97 
Obiekty sportowe  450.982,97 

 - podwyższenie kapitału zakładowego 
Rokietnickiego Ośrodka Sportu Sp. z o. o. 
w Rokietnicy  400.000,00 

 - budowa boiska do koszykówki w m. 
Żydowo – zadanie realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego przez Sołectwo Żydo-
wo - Rostworowo  50.982,97
Ogółem  13.104.752,10

Struktura 
wydatków 
według zadań
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Przedstawiamy również przedsięwzię-
cia realizowane przez Sołectwa w 2024 r. 
w ramach FUNDUSZU SOŁECKIEGO: 
Mrowino - Cerekwica

• Zakup ławek  7.000,00 
• Spotkanie integracyjne dla mieszkań-

ców  33.982,97 
• Integracyjny rajd rowerowy  10.000,00 

 50.982,97 
Krzyszkowo

• Doposażenie miejsca rekreacji 
  40.982,97 

• Organizacja imprezy dla mieszkańców 
sołectwa  10.000,00 

  50.982,97
Napachanie - Dalekie

• Doposażenie terenu rekreacyjnego 
  29.147,58 

• Zakup podkaszarki spalinowej  5.000,00 

•  Integracja mieszkańców sołectwa 
  15.000,00 

  49.147,58
Kobylniki

• Budowa chodnika w ciągu ul. Szkolnej 
w m. Kobylniki - etap II  38.806,03 

•  Spotkanie integracyjne dla mieszkańców 
sołectwa  3.000,00 

  41.806,03
Sobota - Bytkowo

• Przebudowa nawierzchni dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych ul. Gajów-
ka w Sobocie  49.555,45 

  49.555,45
Żydowo - Rostworowo

• Budowa boiska do koszykówki w m. Ży-
dowo  50.982,97 

 50.982,97

Starzyny - Rogierówko
• Doposażenie terenu rekreacyjnego w m. 

Starzyny  30.130,93 
 30.130,93 
Przybroda

• Remont kuchni świetlicy wiejskiej wraz 
z doposażeniem  20.181,92 
  10.000,00 

  30.181,92
Rokietnica

• Doposażenie placu zabaw w Rokietni-
cy  50.982,97 

  50.982,97
Kiekrz-Pawłowice

• Remont placów zabaw w sołectwie Kie-
krz-Pawłowice  50.982,97 

  50.982,97

RAZEM   455.736,76

Zwrot podatku akcyzowego dla producentów rolnych

Urząd Gminy Rokietnica przypomina, że w terminie od 1 lutego 2024 r. do 29 lutego 
2024 r. należy złożyć stosowny wniosek do Wójta Gminy Rokietnica o zwrot podat-

ku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produk-
cji rolnej. W odniesieniu do posiadanych użytków rolnych oraz do posiadanego bydła, 
świń, owiec, kóz i koni do wniosku należy dołączyć faktury VAT (lub ich kopie) potwier-

dzające zakup oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w okresie od 
1 sierpnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r.

Więcej nt. zwrotu podatku akcyzowego na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi: www.gov.pl/rolnictwo/zwrot-podatku-akcyzowego. 

Referat Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego UG Rokietnica 

Ekspert Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych 
w Urzędzie Gminy 
Rokietnica

Mieszkańcu! Starasz się o przyznanie 
świadczenia, nie wiesz, kiedy najle-
piej złożyć wniosek, jakie w związ-

ku z tym należy przedłożyć dokumenty, 
komu przysługuje prawo do przeliczenia 
i podwyższenia świadczenia, jakie przy-
sługują dodatki do świadczeń i kto może 
się o nie ubiegać? A może interesuje cię, 

jakie są zasady przyznawania i wysokość 
rodzicielskich świadczeń uzupełniających 
oraz świadczeń uzupełniających dla osób 
niezdolnych do samodzielnej egzystencji?

Podczas dyżuru otrzymasz również in-
formacje na temat:
• zasad przyznawania i wypłaty świadcze-

nia wspierającego,
• zasad i sposobu składania wniosku 

o świadczenie wspierające,
• zasad zgłaszania do ubezpieczeń eme-

rytalno-rentowych oraz zdrowotnego 
w związku z pobieraniem świadczenia 
wspierającego oraz składania dokumen-
tów zgłoszeniowych.

Na pytania z zakresu emerytur i rent oraz 
świadczenia wspierającego odpowie eks-
pert z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w poniedziałek 4 marca 2024 r. w Urzę-
dzie Gminy Rokietnica ul. Golęcińska 1, 
budynek B (wejście na parterze budynku 
B po lewej stronie) w godzinach od 13:00 
do 16:00.

Zapraszamy wszystkich zainteresowa-
nych.

Angelika Danielkiewicz
Stanowisko ds. organizacji i analiz
Zakład Ubezpieczeń Społecznych

I Oddział w Poznaniu

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie

Pary małżeńskie obchodzące w 2024 
r. jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
skiego prosimy o zgłoszenie tego fak-

tu osobiście przez małżonków w naszym 
Urzędzie Stanu Cywilnego w terminie  do 
29 lutego 2024 r. Zgłoszenie to będzie pod-
stawą do sporządzenia wniosku do Prezy-
denta RP o nadanie medali „Za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie” i zorganizowania 
uroczystości ich wręczenia.

W myśl ustawy, dotyczącej przetwarza-
nia danych osobowych, Urząd Stanu Cywil-
nego nie ma uprawnień do skierowania do 
Państwa pisemnego zapytania o zgodę. Dla-
tego jubilaci muszą ten fakt zgłosić osobi-

ście. Ci, którzy się nie zgłoszą, nie zostaną 
ujęci w zbiorowym wniosku przekazywa-
nym za pośrednictwem Wojewody Wiel-
kopolskiego do Prezydenta RP.

Urząd Stanu Cywilnego znajduje się w Ro-
kietnicy przy ul. Golęcińskiej 1, bud. C, tel. 
61 8 960627.

Urząd jest czynny: 
• w poniedziałki w godz. 8:30-18:00,
• od wtorku do czwartku w godz. 7:30-

15:30,
• piątek 7:30-14:00.

Monika Jackowiak
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

w Rokietnicy Fo
t. A

da
m 

Mi
ch

ta
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Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 
w Gminie Rokietnica w 2024 roku

Gmina Rokietnica zachęca do korzystania z nieod-
płatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego po-
radnictwa obywatelskiego na terenie gmin po-

wiatu poznańskiego. 
Informujemy, że na terenie naszej Gminy nieodpłatne 

poradnictwo obywatelskie w dalszym ciągu świadczo-
ne jest w lokalu znajdującym się w budynku świetlicy 
wiejskiej położonym przy ul. Szamotulskiej 7, 62-090 

Cerekwica, w następujących terminach:
 » poniedziałek, wtorek, piątek: w godz. od 10:00 do 

14:00
 » środa, czwartek: w godz. od 14:00 do 18:00

Punkt NPO w Cerekwicy w 2024 roku będzie obsłu-
giwało Stowarzyszenie OVUM z siedzibą w Gdyni (81-
388), ul. Traugutta 2. Numer KRS: 0000217093

Wykaz doradców obywatelskich, którzy będą udzielać 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, dostępny 
jest na stronie Urzędu Gminy: https://rokietnica.pl/nie-
odplatna-pomoc-prawna/.

Uwaga! Udzielanie nieodpłatnej pomocy praw-
nej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatel-
skiego odbywa się po wcześniejszym kontakcie 
telefonicznym – 61 84 10 797, 572 157 488 lub 
mailowym – pomocprawna@powiat.poznan.pl 
umówieniu wizyty lub po samodzielnej rejestracji 
online pod adresem http://np.ms.gov.pl.

Rekrutacja 
do przedszkoli 

Rekrutacja do przedszkoli publicznych na terenie 
Gminy Rokietnica na rok szkolny 2024/2025 od-
bywać się będzie w formie elektronicznej. Wszyst-

kie informacje, deklaracje oraz wnioski o przyjęcie do 
przedszkoli wraz z załącznikami do wniosków znajdziecie 
Państwo pod adresem http://nabor.pcss.pl/rokietnica. 

Rodzice dzieci ubiegających się o przyjęcie do przed-
szkola na terenie gminy Rokietnica zobowiązani są do 
wypełnienia on-line wniosku na stronie naboru wska-

zanego powyżej. Wniosek znajduje się w zakładce „wy-
pełnij podanie” (wtedy zostanie wygenerowany login 
i hasło do logowania – ważne, aby każdy z rodziców za-
pamiętał te dane, gdyż będzie mógł sprawdzać wszyst-
kie informacje oraz  zalogować się w systemie „Nabór” 
w ewentualnej rekrutacji uzupełniającej lub w latach 
następnych). We wniosku należy wskazać trzy przed-
szkola, po jednym w każdej preferencji (preferencja 1 – 
to przedszkole, do którego w pierwszej kolejności rodzic 
chciałby posłać swoje dziecko). Po wypełnieniu wnio-
sku należy go wydrukować oraz złożyć w przedszkolu 
pierwszej preferencji wraz z załącznikami znajdującymi 
się w zakładkach dokumenty. Istnieje również możli-

wość złożenia dokumentów w formie online w syste-
mie „Nabór”. 

Wykaz wszystkich przedszkoli publicznych działają-
cych na terenie Gminy Rokietnica, jak również wszel-
kie informacje dotyczące oferty, został uwidoczniony 
na stronie „Nabór”. W zakładce informator znajdzie-
cie Państwo również numery telefonów oraz godziny 
pracy danego przedszkola. W tym przypadku prosimy 
o bezpośredni kontakt z dyrektorami przedszkoli w ja-
kich godzinach i gdzie przyjmowane będą dokumen-
ty rekrutacyjne.

Beata Fudala – Dyrektor Gminnej Jednostki 
Oświatowej w Mrowinie

Zgłoszenie czy wniosek o wycinkę?

Wielu mieszkańców gminy zastana-
wia się kiedy i jak zgłaszać zamiar 
usunięcia zieleni na swojej posesji. 

Chcielibyśmy przybliżyć Państwu podstawo-
we zagadnienia związane z tym smutnym, 
choć często koniecznym wyborem. Nie bez 

powodu mówi się, że drzewa są płucami na-
szej planety, dlatego nie usuwajmy drzew tyl-
ko dlatego, że gubią liście, które trzeba gra-
bić, czy dlatego, że nam się znudziły – niech 
ta decyzja będzie przemyślana. 

1. Właściciel/le działki prywatnej (lub dzierżawca za pisem-
ną zgodą Właściciela) na cele NIEZWIĄZANE z prowadzeniem 
działalności gospodarczej

ZGŁOSZENIE zamiaru usunięcia drzew i krze-
wów: (http://bip.rokietnica.pl/public/?id=173576)
Jakie informacje podać w zgłoszeniu:
• dane właściciela działki
• oznaczenie działki, na której planowana jest wycinka
• gatunki drzew z podanymi obwodami pnia na wys. 5 cm
• mapka lub rysunek z zaznaczeniem na działce usytuowania drzew 

przeznaczanych do usunięcia
Jak wygląda załatwienie sprawy?
• Zgłoszenie można złożyć do Urzędu osobiście lub poprzez pro-

fil zaufany.
• Oględziny w terenie

W przypadku ZGŁOSZENIA Organ może w terminie 14 dni od 
oględzin wyrazić sprzeciw na piśmie, który przekazuje zgłasza-
jącemu. Jeśli po upływie tego czasu właściciel nie otrzyma odmo-
wy, to brak sprzeciwu uznaje się za ciche udzielenie zezwolenia. 
Zgoda jest ważna przez 6 miesięcy od dnia oględzin. Nieusunię-
cie drzewa w tym terminie skutkuje koniecznością ponownego 
zgłoszenia zamiaru jego usunięcia.

2. Właściciel działki prywatnej, (jeśli jest więcej niż 1 właściciel, to za pisemną 
zgodą wszystkich właścicieli) na cele ZWIĄZANE z prowadzeniem działalności go-
spodarczej

lub 
firma, wspólnota mieszkaniowa, rolnik, inny podmioty gospodarczy, osoba prawna

UWAGA! – sprzedaż działki prywatnej traktowana jest jako działalność 
zarobkowa = gospodarcza i wymaga złożenia WNIOSKU
WNIOSEK o wydanie zgody na usunięcie drzew i krzewów: 

(http://bip.rokietnica.pl/public/?id=779)
Jakie informacje podać we wniosku:
• dane właściciela/li działki
• oznaczenie działki, na której planowana jest wycinka
• gatunki drzew z podanymi obwodami ich pnia na wysokości 5 cm oraz na wysokości 130 cm
• mapka lub rysunek z zaznaczeniem na działce usytuowania drzew przeznaczanych do usunięcia
• powód zamiaru usunięcia zieleni
• plan nasadzeń zastępczych
Jak wygląda załatwienie sprawy? 
• Zgłoszenie można złożyć do Urzędu osobiście lub poprzez profil zaufany.
• Oględziny w terenie

W przypadku WNIOSKU organ wydaje decyzję, od której służy odwołanie. Decyzja może być 
uzależniona od wykonania nasadzeń rekompensujących ubytek zieleni. W niektórych przypad-
kach organ może odstąpić od naliczenia opłaty za usunięcie drzew.

Formularze można pobrać ze strony BIP urzędu: bip.rokietnica.pl (zakładka „Poradnik interesanta” – Ochrona Środowiska)
Zgłoszenia i wnioski przyjmuje, bez pobierania jakichkolwiek opłat, Wójt Gminy. W przypadku niewypełnienia obowiązku zgłosze-

nia/wnioskowania o zgodę na wycinkę drzew, właścicielowi grożą wysokie kary finansowe. 
Aleksandra Sulejewska – Referat Ochrony Środowiska UG Rokietnica

Kto może wnioskować o usunięcie drzewa/krzewu?
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PONAD 5,5 MLN EURO NA ROZWÓJ 
LOKALNY DLA LGD DOLINA SAMY!

Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
w dniu 7 grudnia 2023 roku Uchwałą 
Nr 7557/2023 zatwierdził listę stra-

tegii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność wybranych do finansowania 
w ramach Planu Strategicznego dla Wspól-
nej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 oraz 
Programu Fundusze Europejskie dla Wiel-
kopolski 2021-2027. W Wielkopolsce bę-
dzie realizowanych 30 lokalnych strategii 
rozwoju na obszarze prawie całego woje-
wództwa.

W dniu 8 stycznia 2024 r. o godzinie 13:00 
w Sali OSP w Rokietnicy, nastąpiło uroczy-
ste podpisanie umowy ramowej pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim, które re-
prezentował Pan Wicemarszałek Krzysz-
tof Grabowski, a Stowarzyszeniem Lokalną 
Grupą Działania Dolina Samy, reprezento-
waną przez Karolinę Miarkę – Prezesa Za-
rządu oraz Ryszarda Lubkę – Skarbnika.

Lokalne Grupy Działania to stowarzysze-

nia obejmujące trzy sektory: publiczny, pry-
watny oraz pozarządowy. Mają charakter 
partnerstw terytorialnych. Lokalnymi stra-
tegiami rozwoju w województwie wielko-
polskim objętych zostało łącznie 212 gmin 
przez 30 LGD. Strategie zostały pozytyw-
nie ocenione przez grono ekspertów powo-
łanych przez Zarząd Województwa Wiel-
kopolskiego. Czego dotyczą te strategie? 
W skrócie rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność w ramach podejścia LE-
ADER. To jedna z interwencji wpisanych do 
Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023-2027. Ukierunkowana 
jest na budowanie lokalnej tożsamości ba-
zującej na aktywizacji społecznej i przy wy-
korzystaniu miejscowych zasobów. Co waż-
ne realizowana jest w sposób zapewniający 
najlepsze zaspokojenie potrzeb społeczno-
ści wiejskich, w tym poprzez wykorzystanie 
wiedzy, innowacji i rozwiązań cyfrowych.

- To społeczności lokalne decydowały 
o kształcie strategii, potrzebach do zaspo-
kojenia przy wsparciu środków unijnych. 
W nowej perspektywie finansowej mamy 
do dyspozycji środki europejskie pocho-
dzące z trzech źródeł: funduszu rolnego, 
funduszu rozwoju regionalnego i funduszu 
społecznego. Dzięki temu na dalszy zrów-
noważony rozwój wielkopolskiej wsi prze-
kazujemy aż 128,5 miliona euro — podkre-
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Harmonogram wydarzeń gminnych

Poniżej przedstawiamy harmono-
gram imprez i konkursów zaplano-
wanych przez Urząd Gminy Rokiet-

nica na 2024 rok*:

• 10 lutego 2024 r. – Charytatywny 11 Bal 
Mistrzów Sportu (współorganizator)

• 24 marca 2024 r. – Targ Wielkanocny 

• 13 kwietnia 2024 r. – koncert Apetyt na 
czereśnie

• 20 kwietnia 2024 r. – gra terenowa
• 18 maja 2024 r. – Ekologiczne Integracje
• 22 czerwca 2024 r. – Rokietnickie Świę-

tojanki
• 1-31 lipca 2024 r. – III edycja konkursu 

„Mój sposób na deszczówkę”
• 1-31 sierpnia 2024 r.  – V edycja „Zielo-

nego konkursu”
• 7 września 2024 r. – Rokietnica zapra-

sza Wielkopolan na rumpuć
• 11 listopada 2024 r. – Święto Niepodle-

głości
• 20-27 grudnia 2024 r. – Konkurs na naj-

piękniejszą choinkę
*Organizator zastrzega sobie prawo do zmia-
ny terminów.

Już dzisiaj zachęcamy do udziału. O każ-
dym z wydarzeń będziemy informować na 
stronie www.rokietnica.pl, w Rokickich 
Wiadomościach oraz na profilu Rokietni-
ca.pl na Facebooku oraz Instagramie.

Referat Organizacyjny i Promocji 
UG Rokietnica

śla wicemarszałek Krzysztof Grabowski.
105 205 000 euro to pula środków, które 

zostaną przeznaczone stricte na dofinanso-
wanie projektów, składanych przez wnio-
skodawców z obszarów wiejskich objętych 
strategiami. 23 219 016,50 euro to z kolei 
fundusze przeznaczone na zarządzanie lo-
kalnymi strategiami rozwoju, a więc głów-
nie kosztami utrzymania biur LGD, ale także 
na animację społeczności lokalnych, w tym 
organizację szeregu imprez plenerowych.

Stowarzyszenie LGD Dolina Samy będzie 
wdrażać LSR na obszarze 4 gmin: Kaźmierz, 
Szamotuły, Rokietnica, Tarnowo Podgór-
ne. LGD formalnie powstała w 2008 roku, 
wdrażała strategię w latach 2007-2013, na-
stępnie wygasiła swoją aktywność, aż do 
roku 2021 roku, kiedy to podjęto decyzję 
o wznowieniu działalności i przygotowa-
niu strategii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność w perspektywie 

finansowej 2021-2027. W 2022 roku LGD 
otrzymała fundusze na wsparcie przygo-
towawcze, a w 2023 roku jej strategia zo-
stała wybrana do realizacji jako jedna z 30 
strategii w województwie wielkopolskim.

Obszar objęty LSR liczy 92 213 miesz-

kańców.
LGD dysponować będzie budżetem w wy-

sokości 5 510 783,90 Euro.
Karolina Miarka, Katarzyna Piechocka

Zdjęcia: Katarzyna Piechocka,  
Adam Michta Arts Photo Zone
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Koło Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy 
z Fyrtla Krzyszkowo

Podczas spotkania mieszkanek Krzysz-
kowa w marcu 2023 roku zainicjo-
wano założenie Koła Gospodyń 

Wiejskich. Z wspomnień najstarszych 
mieszkańców wiemy, że w Krzyszkowie 
w okresie powojennym prężnie działało 
Koło Gospodyń Wiejskich. Postanowiliśmy 
wznowić działalność zgodnie z obowiązu-
jącymi procedurami. Podjęliśmy uchwałę 
o powołaniu koła i nadaniu nazwy oraz 
uchwaliliśmy statut i wybraliśmy zarząd 
koła. Pochylając się nad nazwą koła powró-
ciliśmy do historii miejscowości i jej trady-
cji. Fyrtel to słowo bardzo często używane 
przez najstarszych mieszkańców Krzysz-
kowa, a w gwarze poznańskiej jedno z bar-
dziej znanych i charakterystycznych okre-
śleń najbliższej okolicy, dzielnicy. Jako koło 
pragniemy działać wspólnie na rzecz spo-
łeczności lokalnej, dlatego też mile widzia-
ne są kobiety i mężczyźni jako gospody-

nie i gospodarze swego domu, mieszkania 
i podwórka. Tak oto właśnie powstało Koło 
Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy z Fyrtla 
Krzyszkowo, do którego może zapisać się 
każdy mieszkaniec Krzyszkowa. 

Działamy krótko, ale podsumowując mi-
niony rok chcielibyśmy podzielić się z Pań-
stwem efektami naszej pracy. Aktywność 
swą podjęliśmy w okresie przedświątecz-
nym, opracowując projekt w „W świątecz-
nym nastroju”. Święta Bożego Narodzenia 
niewątpliwie kojarzą się z domową rodzin-
ną atmosferą, zapachem domowego ciasta. 
Jeśli świąteczne ciasto, to zapewne będą to 
pierniki, którymi możemy obdarować naj-
bliższych. W związku z tym nasze działa-
nia rozpoczęliśmy od wycieczki do „pierni-
kowego miasta” – Torunia. Odwiedziliśmy 
tam Muzeum Piernika oraz uczestniczyliśmy 
w warsztatach w Muzeum Żywego Piernika. 
Nie zabrakło też spaceru z przewodnikiem 

po tym pięknym mieście oraz wizyty w Pla-
netarium. Naładowani pozytywną energią 
przystąpiliśmy do działania. W długie zimo-
we wieczory spotykaliśmy się w świetlicy 
przygotowując świąteczne ozdoby i upomin-
ki. Trafiły one do seniorów oraz pracowni-
ków Urzędu Gminy i Opieki Społecznej. Aby 
w pełni poczuć świąteczny klimat postano-
wiliśmy wyjechać na Jarmark Bożonarodze-
niowy. Zapraszając mieszkańców z poza koła 
2 grudnia wyruszyliśmy 60 osobową grupą 
do Wrocławia. W tej świątecznej atmosferze 
nie zwolniliśmy tempa. Zaangażowaliśmy 
się w organizację „ Świątecznego Spotkania 
Seniorów”. Nie zapomnieliśmy także o naj-
młodszych mieszkańcach. Byliśmy współ-
organizatorami „Sołeckich Mikołajek”. Ten 
magiczny wieczór z udziałem animatorów 
i oczywiście wizyty licznej grupy Mikołajów 
zapewne dostarczył wielu wrażeń i emocji 
wszystkim przybyłym gościom, a zwłaszcza 
najmłodszym mieszkańcom. Z informacji 
od Mikołaja wiemy, że dzieci w Krzyszko-
wie były bardzo grzeczne i dlatego słodki-
mi upominkami zostało obdarowanych po-
nad 160 maluchów. 

Dla członków koła był to czas bardzo pra-
cowity, a jednocześnie niezwykły. Angażu-
jąc się w działania w tym magicznym czasie 
wzmocniliśmy swe więzi i relacje sąsiedz-
kie, a także koleżeńskie, które są niezwykle 
ważne we współczesnym świecie. Osoby 
chętne, które zechciałyby dołączyć do Koła 
Gospodyń Wiejskich i Gospodarzy z Fyrtla 
Krzyszkowo serdecznie zapraszamy. 

Radna/ Sołtyska Maria Chojnacka



13Rokickie Wiadomości  luty 2024

Startuje Centrum Usług Społecznych w Rokietnicy

Z dniem 1 stycznia 2024 r. Ośrodek Pomocy Społecznej prze-
kształcił się oficjalnie w Centrum Usług Społecznych. W grud-
niowym numerze Rokickich Wiadomości przybliżyliśmy Pań-

stwu ideę CUS oraz proces przekształcenia. W dzisiejszym artykule 
opowiem więcej o przebiegu diagnozy potrzeb społecznych. Przy-
pomnę jedynie, iż wszystkie dotychczasowe usługi oraz świadcze-
nia Ośrodka Pomocy Społecznej nadal będą obsługiwane w Cen-
trum Usług Społecznych, 
a idea zmiany polega na 
uzyskaniu przez nowy 
podmiot szerszych kom-
petencji i możliwości.

Zauważyć należy rów-
nież, iż całe przedsię-
wzięcie jest częścią kilku-
letniego projektu realizowanego w partnerstwie, gdzie partnerem 
wiodącym jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Przedsię-
wzięcie nosi nazwę „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług 
Społecznych” i obejmuje 7 gmin Wielkopolski – Rokietnicę, Śrem, 
Swarzędz, Szydłowo, Pniewy, Dopiewo oraz Pleszew. Zadanie jest 
współfinansowane ze środków Unii Europejskiej oraz z budżetu 
państwa w ramach programu regionalnego Fundusze Europej-
skie dla Wielkopolski 2021-2027.

Kluczowa rola diagnozy
Zasadniczym celem CUS jest zwiększenie dostępu mieszkańców 

do usług społecznych dopasowanych do potrzeb danej wspólnoty. 
Kluczowa jest zatem rzetelna diagnoza potrzeb. W naszej gminie 
badanie przeprowadziło Konsorcjum Związku Organizacji Sieci 
Współpracy Barka oraz Spółki Celowej Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Poznaniu Sp. z o.o.

Proces badawczy zakończył się w grudniu 2023 r., a wnioski 
z całego procesu zostały zebrane w raporcie dostępnym w wer-
sji elektronicznej na stronie internetowej www.cusrokietnica.pl 
lub na profilu społecznościowym Centrum https://www.facebo-
ok.com/CusRokietnica/. Diagnoza potrzeb i potencjału społecz-
ności lokalnej została tak zaplanowana, aby była z jednej strony 
interesująca dla respondentów, a z drugiej strony maksymalnie 
użyteczna i praktyczna pod względem wykorzystania w plano-
waniu konkretnych przedsięwzięć przez Centrum Usług Społecz-
nych. Stąd w badaniu pojawiły się aż 42 propozycje usług. Tak 
szerokie ujęcie było wynikiem wcześniejszych wywiadów indy-
widualnych oraz warsztatów z różnymi grupami i instytucjami. 
Zdajemy sobie sprawę, że wypełnienie ankiety, będącej bardzo 
ważnym elementem badania, było sporym wyzwaniem. Pragnie-
my serdecznie podziękować wszystkim osobom, które podjęły ten 
trud. Szczególnie cenne są Państwa komentarze oraz autorskie 
pomysły na działania. Każdy wpis został przez nas skrupulatnie 
odnotowany i przeanalizowany. Doceniamy Państwa zaangażo-
wanie i poświęcony czas. 

Wyniki diagnozy
Wyniki diagnozy są dla nas wysoce interesujące. W badaniu 

ilościowym wzięło udział 303 respondentów. Najliczniej udział 
w badaniu wzięły kobiety – 73% badanych. Najczęściej ankietę 
wypełniały osoby w przedziale wieku 31-40 lat (37% badanych).  
Potrzeby mieszkańców analizowaliśmy w kontekście sześciu grup 
odbiorców: Rodzina, Młodzież, Osoby z niepełnosprawnością, Se-
niorzy, Osoby uzależnione, Osoby przedsiębiorcze. 

W obszarze Rodzina najbardziej popularny okazał się pomysł: 

„Warsztaty familijne dla dzieci (3-12 lat) wraz z rodzicami. Zajęcia 
kreatywne, plastyczne, kulinarne służące wzmacnianiu relacji ro-
dziców z dziećmi oraz rozwijaniu umiejętności współpracy…”. Wy-
soką przydatność tego pomysłu wskazało aż 73% badanych. Jest 
to ewidentnie efekt struktury demograficznej gminy. Społeczeń-
stwo Gminy Rokietnica jest stosunkowo młode. Udział populacji 
w wieku 0-19 jest duży i wynosi 28,1%. 

W obszarze Młodzież 
prawdziwym hitem oka-
zał się pomysł „ROKO_
Stacja – centrum wyda-
rzeń w zrewitalizowanym 
budynku dworca, z ofertą 
kulturalną współtworzo-
ną przez młodzież (kon-

certy, kluby dyskusyjne, spotkania, warsztaty kreatywne)...” Aż 82% 
respondentów uznało powyższy pomysł za bardzo ważny. War-
to podkreślić, iż wszystkie pomysły na usługi dedykowane dla 
młodzieży zostały wysoko ocenione (powyżej 50%), co pokazu-
je, jak ważne będą przyszłe działania kierowane właśnie do tej 
grupy odbiorców.

We wszystkich sześciu badanych obszarach bardzo wyraźnie 
wybrzmiała potrzeba zapewnienia większego dostępu do pomo-
cy terapeutycznej w każdym możliwym wariancie: jako indywidu-
alne poradnictwo, grupy wsparcia, konsultacje i zabiegi w miej-
scu zamieszkania. Jest to dla Centrum Usług Społecznych bardzo 
jasny przekaz. Takie usługi muszą być w gminie Rokietnica bar-
dziej dostępne.

Więcej informacji  na temat wyników badań i pozostałych po-
tencjalnych propozycji usług społecznych znajdą Państwo w do-
kumencie na naszej stronie internetowej. Zachęcamy Państwa 
do zapoznania się z pełną wersją raportu pt. „Diagnoza potrzeb 
i potencjału społeczności lokalne Gminy Rokietnica w zakresie 
usług społecznych” lub z wersją skróconą w postaci prezentacji 
multimedialnej.

Plan Usług Społecznych
Kolejne duże przedsięwzięcie na drodze do wdrażania konkret-

nych usług to opracowanie Planu Usług Społecznych. Ten obowią-
zek wynika z ustawy o CUS. W Planie Usług Społecznych zosta-
ną zamieszczone te usługi, które jako pierwsze będą wdrażane 
w ramach projektu w Gminie Rokietnica. Wybór usług jest obwa-
rowany kilkoma czynnikami, są to: 1. wyniki diagnozy potrzeb; 
2. wytyczne programu Europejskiego Funduszu Społecznego Plus; 
3. możliwości organizacyjne i finansowe Centrum Usług Społecz-
nych; 4. baza lokalnych partnerów i instytucji współpracujących 
z Centrum.

W kolejnych miesiącach będziemy Państwa informować o po-
stępach prac i pierwszych dostępnych usługach.

Nowe dane kontaktowe 
W ślad za nową nazwą instytucji idą zmiany związane z dany-

mi kontaktowymi. Adres, NIP, Regon oraz numery telefonu pozo-
stały bez zmian. Centrum Usług Społecznych posiada nowy adres 
strony internetowej oraz adresy email. 

Nowe dane podajemy poniżej:
www.cusrokietnica.pl email: cus@cusrokietnica.pl

Sylwia Zabrocka – Organizator Społeczności Lokalnej
sylwia.zabrocka@cusrokietnica.pl
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Podsumowanie  
2023 roku i plany PUK na 2024 rok
Dla spółki PUK rok 2023 był okresem dynamicznym pod względem inwestycji 
i inicjatyw, które z pewnością pozostawią trwały ślad w rozwoju gminy Rokiet-
nica. Oto kilka kluczowych aspektów, które zostały wykonane w ubiegłym roku:

W sektorze kanalizacyjnym:
- wykonano 3 istotne inwestycje w ra-

mach projektu „Budowa, przebudowa kana-
lizacji sanitarnej w aglomeracji Rokietnica” 
tj. budowa kanalizacji w miejscowości Ro-
gierówko ulica Jabłoniowa, w miejscowości 
Kiekrz ul. Górska oraz ul. Prosta i Boczna. 
W ramach projektu wykonano:

 9 Kanalizację sanitarną grawitacyjną 
o łącznej długości 1076 m wykona-
na z rur PCV 200 mm

 9 kanalizację sanitarną podciśnieniową 
z rur PE o średnicy 110 mm o długo-
ści 270 m wraz z 4-ma studniami za-
worowymi,

 9 Rurociągi tłoczne PE 110 mm o dłu-
gość 407 m,

 9 przepompownię ścieków - 1 sztuka
 9 90 przyłączy do posesji

Powyższe zadania w łącznej kwocie 
1 607 000 zł netto zostały sfinansowane 
z umarzalnej częściowo pożyczki (w 
30%) z WFOŚiGW Poznań w ramach pro-
jektu „Budowa, przebudowa kanalizacji sa-
nitarnej w aglomeracji Rokietnica”.

- w ramach unijnego projektu pn.: „Bu-
dowa, przebudowa infrastruktury wodno-
-kanalizacyjnej w gm. Rokietnica”, przebu-
dowano kanalizację sanitarną w Żydowie 
ul. Przecławska oraz wykonano kanaliza-
cję sanitarną w miejscowości Przybroda 
ul. Szańcowa i Mrowińska, powstało: 

 9 Kanalizacja sanitarna grawitacyjna 
o łącznej długości 396 m wykonana 
z rur PCV 200 i 160 mm,

 9 Rurociąg tłoczny PE o śred. 63 i 75 
mm o łącznej długości 139 m, 

 9 przepompownie ścieków - 3 sztuki.
 9 18 przyłączy do posesji

Inwestycja w kwocie 540 237,25 zł netto 
została sfinansowane w 100% (bezzwrot-
na dotacja!) ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich z Programu Rozwoju 
Obszarów wiejskich na lata 2014-2020 
w ramach projektu pt. „Budowa, przebu-
dowa infrastruktury wodno-kanalizacyj-
nej w gm. Rokietnica”.

Sektor wodociągowy:
 9 przebudowano stare azbestocemen-
towe rurociągi wodociągowe w miej-
scowości Kobylniki ul. Tarnowska i Wi-
śniowa. W ramach tego zadania została 
wykonana sieć wodociągowa z rur PE 
dn. 110 mm o łącznej długości 1017 
mb wraz z podłączeniem istniejących 
przyłączy wodociągowych.

Łączna kwota przedsięwzięcia to 547 
136 zł netto, które zrealizowane zostało 
również w ramach projektu „Budowa, prze-
budowa infrastruktury wodno-kanalizacyj-
nej w gm. Rokietnica” z dotacją w wyso-
kości 100% ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich z Programu Rozwoju 
na lata 2014-2020.

W sektorze odpadowym należy wspo-
mnieć o dwóch kluczowych wydarze-
niach:

 9 od lutego 2023r. odpady zmieszane 
z terenu gminy Rokietnica dostarcza-
my do spalarni PRE ZERO POZNAŃ co 
istotnie obniżyło koszty ich zagospo-
darowania,

 9 rozpoczęto plany inwestycyjne (PFU, 
wniosek o decyzję środowiskową) 
związane z budową biogazowni tj. 
instalacji to przetwarzania bioodpa-
dów i osadów ściekowych, która ma 
być zlokalizowana na terenie Oczysz-
czalni Ścieków w Bytkowie. 

Podsumowując, rok 2023 wprowadza 
Spółkę na nowe tory pn.: „Zielona trans-
formacja” co zapewni solidne podstawy do 
kontynuowania jej rozwoju w nadchodzą-
cych latach.

Jakie plany na 2024 rok?
Sektor wodociągowy:

 9 budowa sieci wodociągowej PE 
110 mm w miejscowości Cerekwica 
ul. Jachtowa, Biwakowa, Wioślarska, 
Żaglowa, Łąkowa o długości 1140 m 
(dotacja z PROW),

 9 budowa magistrali wodociągowej 
w Napachaniu, ul. Majątkowa PE 160 
mm o długości 450 m (planowana do-
tacja z FENIKS),

 9 modernizacja starej azbestocemento-
wej sieci wodociągowej w m. Kobyl-
niki ul. Kierska na PE 110 mm o dł. 
202 m (planowana dotacja z FENIKS),

 9 modernizacja starej azbestocemento-
wej magistrali wodociągowej na od-
cinku Zmysłowo - Rokietnica PE 200 
mm o dł. 986 m (planowana dotacja 
z FENIKS).

Sektor kanalizacyjny:
 9 dokończenie budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Cerekwica 
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Dlaczego Rokietnica 
jest Rokietnicą? 
Czyli o pochodzeniu 
nazw miejscowych  
w naszej gminie

Skąd wzięły się nazwy miejscowości 
tworzących naszą gminę? Przyjrzyj-
my się im w kolejności alfabetycznej. 

Bytkowo wydaje się pochodzić od nazwy 
osobowej Bytek (od rdzenia bytъ – tj. być). 
Z kolei Cerekwica powstała z połączenia 
słowa cerkiew lub cerekiew (tj. kościół) z su-
fiksem -ica. Dalekie, a więc dawny folwark 
należący do dóbr w Napachaniu, z racji swe-
go oddalenia od dominium, tłumaczyć na-
leży jako dalsze lub właśnie dalekie pole. 

Nieco trudniej jest wyjaśnić pochodze-
nia nazwy Kiekrz. Niekiedy wywodzi się 
ją od słowa kierz, czyli krzak. Inna jeszcze 
wersja wskazuje na ornitologiczną genezę 
Kiekrza - pochodzącą od odgłosów miej-
scowych ptaków nawodnych, które oddać 
można zapisem takim jak np. kecz, ker, kek, 
kersz, kher, kieć, kier czy kacz.

Kobylniki pochodzą prawdopodobnie 
od kobylników, tj. pasterzy (a może właści-
cieli) kobył, czyli koni, mieszkających daw-
niej w tej okolicy. Krzyszkowo wzięło się 
od nazwy osady Krzyszek z sufiksem -owi-
ce, a ostatecznie -owo. Mrowino zaś - od 
słowa mrowisko lub też od mrowy (mrówy) 
z sufiksem -ino.

W przypadku Napachania istnieje co naj-
mniej kilka hipotez. Jedna sugeruje połą-
czenie nazwy osobowej Napachan z sufik-
sem -je (dziś -ie). Inna natomiast odwołuje 

się do staropolskiego czasow-
nika pachać, tj. źle czynić, broić. 
Mniej prawdopodobny wydaje 

się związek z innym znaczeniem 
słowa pachać, tj. orać (to ostatnie 

znane jest bowiem tylko ze Sta-
tutów Litewskich, nie mających 

związku z terenem, na którym leży Napa-
chanie).

Nazwa Pawłowic pochodzi prawdopo-
dobnie od imienia Paweł. Kim był ów Pa-
weł nie wiemy – być może założycielem wsi, 
a może pierwszym sołtysem? W przypad-
ku Przybrody mogło chodzić o przebro-
dę lub przebród, tj. drogę prowadzącą do 
przejścia w bród (przez jakiś ciek wodny). 

Ciekawie ma się rzecz z Rogierówkiem. 
O ile słusznie wskazuje się, że jego nazwa 
pochodzi od Rogera Raczyńskiego, o tyle 
wbrew powszechnemu zapatrywaniu ten-
że nie był założycielem (ani nawet właści-
cielem) wsi. Rogierówko założył bowiem 
Atanazy Raczyński (stryj Rogera), nazywa-
jąc osadę powstałą wskutek uwłaszczenia 
kierskich włościan imieniem bratanka. Ską-
dinąd bardzo prawdopodobne, że za spra-
wą swojego brata – Edwarda, ojca Rogera.

Nazwa Rokietnicy wzięła się od zaro-
śli rokity tudzież rokiciny (podgatunku 
wierzby płożącej - co ciekawe, wcale nie 
tej wierzby, którą znamy z współczesne-
go herbu Rokietnicy). Postać Rokietnica 
(zamiast Rokitnica) jest być może wyni-
kiem hiperpoprawnej wymowy (przejście 
-i- w -e-, tak jak bieda zamiast bida). Ro-
stworowo wywodzi się od nazwy osobo-
wej Rozwar (stąd dawniej wieś nazywana 
była m.in. mianem Rozwarowa).

Sobota najprawdopodobniej czerpie swą 
nazwę od dnia, w którym w tej – leżącej na 
szlaku targowym – wsi odbywały się nie-
gdyś jarmarki. Jedne z dawniejszych zapi-
sów nazwy – Sobotka – mogą sugerować 
jakieś powiązanie z sobótką, a więc wigi-
lią św. Jana (noc z 23 na 24 czerwca), ale 
brak jest przekonujących argumentów łą-
czących wieś akurat z tym świętym.

Dalej Starzyny – pochodzące od staro-
polskiego słowa starzyna, oznaczającego 
pole leżące od dawna odłogiem. Wreszcie 
Żydowo, które nazwano od rodziny Żydow-
skich, do których należały niegdyś wsie Ży-
dowo i Rostworowo.

Nazw miejscowych historycznie zwią-
zanych z terenem naszej gminy jest znacz-
nie więcej. Wystarczy wspomnieć Małe, 
będące niegdyś odrębną wsią, a dziś sta-
nowiące część Kobylnik. Podobnie rzecz ma 
się z Jachimowem, dawnym folwarkiem 
w Mrowinie, czy Zmysłowem, innym jesz-
cze folwarkiem należącym kiedyś do dóbr 
mrowińskich (dziś częścią wsi). 

Jezioro Kierskie Małe zwane było daw-
nej Poświątnym (a później Poświętnym). 
Z kolei rolą lub laskiem Poświątnym nazy-
wał się teren za ogrodem plebańskim, koło 
starego cmentarza  w Cerekwicy i drogi do 
Szamotuł i Pamiątkowa (a więc po zachod-
niej stronie obecnej drogi), należący do ce-
rekwickiego plebana (proboszcza).

Z dużą dozą prawdopodobieństwa na-
wet najstarsi mieszkańcy naszej gminy nie 
pamiętają takich nazw jak choćby Józefo-
wo, które było należącym do dóbr rokiet-
nickich folwarkiem leżącym w trójkącie 
pomiędzy Starzynami, Bytkowem a Paw-
łowicami. A Sytkowebłoto,  Walimskie 
i Wielka Łąka? To nazwy nieznanych już 
dzisiaj bagien między Kokoszczynem, Mro-
winem a Napachaniem. Gdzieś w tej oko-
licy znajdował się też Chmieliniec - nie-
znana bliżej rola. Manem Zimnejgóry oraz 
Psichdziór określano niegdyś pewne pola 
w Mrowinie. Żale, to niezidentyfikowane 
miejsce między Mrowinem a Kokoszczy-
nem; Przechody, to leżąca gdzieś w okolicy 
łąka; zaś Popowebłoto, to bagno między 
Kokoszczynem, Przybrodą a Mrowinem. 
Dalej, Bielawy, to łąki między Kokoszczy-
nem Mrowinem a Przybrodą. Między Kie-
krzem a Złotnikami istniał kiedyś niezna-
ny dziś Okop.

A to, rzecz jasna, nie jest wcale komplet-
na lista. Maciej A. Szewczyk

ul. Jachtowa, Biwakowa, Wioślarska, 
Żaglowa, Łąkowa z rury PCV 200 mm 
o długości 794 m wraz z pompownią 
i rurociągiem tłocznym PE 125 o dłu-
gości 546 m (dotacja z PROW),

 9 budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Napachaniu ul. Aktorska, Scenicz-
na z rur PCV 200 mm o długości 690 
m wraz z pompownią ścieków i ruro-
ciągiem tłocznym PE 125 o długości 
1051 m (pożyczka WFOŚiGW),

 9 budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
podciśnieniowej w miejscowości Ro-
kietnica ul. Promienna z rury PE 110 
mm o długości 65 m i rury PCV 200 

mm o długości 74 m (planowana do-
tacja z FENIKS),

 9 przygotowanie dokumentacji projek-
towej rozbudowy oczyszczalni ście-
ków w Bytkowie do 5000 m3/d,

 9 budowa zbiornika retencyjnego o po-
jemności 210 m3 dla wód deszczowych 
na placu Rumpuć w m. Rokietnica (do-
tacja z PROW). 

Sektor odpadowy:
 9 pozyskanie finasowania na budowę 

biogazowni w Bytkowie tj. instalacji do 
przetwarzania bioodpadów i osadów 
ściekowych oraz wyłonienie w proce-

durze przetargowej wykonawcy tej in-
westycji (planowana dotacja z FENIKS). 

Sektor ciepłowniczy:
 9 przygotowanie dokumentacji projek-
towej i pozyskanie finasowania na bu-
dowę sieci ciepłowniczej w Przybro-
dzie (planowana dotacja z FENIKS). 

Wszystkim Mieszkańcom i Władzom 
Gminy Rokietnica z tego miejsca pragnie-
my podziękować za miniony rok 2023 
oraz życzymy wszystkim aby rok 2024 
był pełen zrealizowanych planów i sa-
mych sukcesów!
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Historia 
walki Polaków 
z germanizacją

Dla uczniów Szkoły Podstawowej w Ce-
rekwicy, w dniu 15 grudnia 2023 r., 
zorganizowaliśmy wycieczkę o cha-

rakterze edukacyjno-historycznym do mia-
sta Budzyń. Głównym celem tego wyjazdu 
było przybliżenie tematyki walki mieszkań-
ców z germańskim okupantem na przeło-
mie lat 1918-1919, 
szczególnie w kon-
tekście Powstania 
Wielkopolskiego.

W  p ro g ra m i e 
tego wyjazdu była 
projekcja f i lmu 
o tematyce wal-
ki mieszkańców, 
z germańskim oku-
pantem. Reżyserem 
prezentowanego fil-
mu jest Pani Hanna 
Danielewicz, cenio-
na historyk miesz-

kająca w Budzyniu. Film ukazuje heroizm 
i determinację ludności regionu w obliczu 
niemieckiej okupacji podczas wspomnia-
nego okresu historycznego.

Po projekcji filmu uczestnicy wycieczki 
mieli okazję zwiedzić Izbę Pamięci Ziemi 
Budzyńskiej, której opiekunem jest również 
Pani Hanna Danielewicz. W trakcie zwie-
dzania izby uczniowie mieli szansę zgłę-
bić tajniki historii miejscowej społeczno-
ści, dowiedzieć się o bohaterskich czynach 
oraz codziennym życiu ludzi z tego regionu 
w czasie trudnych lat germanizacji.

Na zakończenie wizyty odwiedziliśmy 
prywatne muzeum zabytkowej motoryzacji, 
co stanowiło dodatkowy element edukacyj-
ny w ramach naszej wycieczki. Muzeum to 
dostarczało fascynujący wgląd w historię 

motoryzacji, prezentując unikatowe pojaz-
dy oraz ich ewolucję przez lata.

W ten sposób staraliśmy się przekazać 
uczniom nie tylko ważne wydarzenia z hi-
storii walki z germanizacją, ale również za-
szczepić zainteresowanie lokalną historią 
i dziedzictwem kulturowym.

Dziękuję za pomoc w organizacji tej wy-
cieczki:

1. Panu Maciejowi Ciesielskiemu - Dyrek-
torowi Szkoły Podstawowej w Cerekwicy,

2. Panu Krzysztofowi Kin W-ce Przewod-
niczącemu Rady Miasta i gminy Budzyń,

3. Panu Ryszardowi Lubka W-ce Przewod-
niczącemu Rady Gminy Rokietnica. 

Sołtys Sołectwa Mrowino-Cerekwica  
Róża Lubka
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13 Bal sołtysów

13 Bal sołtysów pod Honorowym 
Patronatem Wójta Gminy Ro-
kietnica Bartosza Derecha już 

za nami. 13 stycznia 2024 r. w Restauracja 
Pod Gruszą, jak co roku, odbył się bal, któ-
rego głównym celem było wsparcie WTZ 
Roktar. W trakcie zabawy przygrywał zespół 
Play Back z Napachania. Można było na-
być przepiękne obrazy namalowane przez 
uczestników WTZ Roktar, a także wiele in-
nych cennych fantów. 

W tym miejscu chcielibyśmy serdecznie 
podziękować sołtysom, którzy wsparli bal, 
a także wszystkim firmom i osobom pry-
watnym:
• Sołtys Ryszard Jankowiak
• Sołtys Józef Fudala
• Sołtys Maria Chojnacka
• Sołtys Marzenna Mruk 
• Sołtys Elżbieta Wencka
• Sołtys Monika Paczkowska 
• Przewodnicząca Rady Gminy Rokietnica 

Izabela Dziamska 
• Radna Aleksandra Bartnik
• Sekretarz Gminy Rokietnica Danuta Po-

trawiak

• Krzysztof Jankowiak mechanika samo-
chodowa

• Urząd Gminy Rokietnica
• Wanda Koralewska
• Joanna Knopczyńska
• Dariusz Knopczyński
• Katarzyna Zielińska
• Agnieszka Puk Salon fryzjerski
• Fabryka Urody - Napachanie - Kasia Gu-

zikowska
• Salon Urody „Black Beauty” Paulina 

Szczepaniak
• Vesna – salon Rokietnica
• Rokietnicki Ośrodek Sportu
• Magnolia - Anna Dmitrzak
• Paulina Teska Salon Fryzjerski
• DOKKU Sushi Bar
• Vivendum Ewa Maternik
• Ewa Sobkowiak Gift Certyficate
• Pure Bliss - studio masażu
• Serwis Rowerowy, Serwis Narciarski, Do-

rabianie Kluczy Agmar
• Centrum Tenisowe Sobota
• Kwiaciarnia Bratek
• Cukiernia „U Kamilka” A. Lisiak Rokiet-

nica
• Koło Gospodyń Wiejskich w Napachaniu
• Mechanika Pojazdowa Mobi Dariusz 

Knopczyński 

• Restauracja Pod Gruszą
• Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-

nych i Ich Rodzin Roktar
• Adam Michta Arts Photo Zone za prze-

piękne zdjęcia.
Cały dochód z ,,13 Balu sołtysów” w kwo-

cie 8170 zł zasili konto Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Rodzin Roktar. 

Jeszcze raz wszystkim bardzo dziękujemy, 
a gościom balu za przybycie i okazane serce.

Szczególne podziękowania kieruję do Iza-
beli Dziamskiej, Moniki Paczkowskiej i Da-
nuty Potrawiak.

Agnieszka Kram
Sołtys Radna Sołectwa Napachanie-Dalekie
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Biblioteka Gminna  
im. M. Konopnickiej

Podsumowanie 
roku 2023

Minął kolejny rok działalności Biblioteki 
Gminnej im. M. Konopnickiej w Rokietnicy, 
nadszedł więc czas na krótkie podsumowa-
nie. Biblioteka była czynna przez cały rok, 
a godziny pracy dostosowane były do po-
trzeb użytkowników. W związku z przy-
stąpieniem do realizacji Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025 Biblioteka Gminna była czynna 
dodatkowo także w wybrane soboty mie-
siąca. Stan księgozbioru naszej Biblioteki na 
dzień 31 grudnia 2023 roku wynosił 43530 
woluminów. 100% naszych zbiorów biblio-
tecznych jest opracowanych komputerowo. 
Biblioteka posiada 1264 zbiory specjalne 

(audiobooki) oraz 13 czasopism w prenu-
meracie, z czego 2 tytuły zostały w ciągu 
roku zawieszone przez Wydawnictwa.

W ciągu 2023 roku Biblioteka wzbogaci-
ła swoje zbiory o 2423 pozycje, z tego 510 
voluminów to książki z zakupu, a 140 pozy-
cji to zbiory książek mówionych (audiobo-
oki), które zostały zakupione ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Programu Wieloletniego - Zakup 
i zdalny dostęp do nowości wydawniczych 
Priorytetu 1 Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025.

Za wszystkie przekazane dary książko-
we, czasopisma oraz gry i zabawki do ką-
cika dziecięcego serdecznie dziękujemy!!!

Nasi Czytelnicy są dla nas najważniejsi 
dlatego chcemy Im również podziękować za 
życzliwość i sympatię oraz za to, że dzielą się 
z nami refleksjami po przeczytaniu poleco-
nych lektur, bo ważne jest dla nas ich zaufa-
nie, jeśli chodzi o naszą pomoc w doborze 
literatury. Wierzymy w moc książek! Do-

bra lektura może być nie tylko lekarstwem 
na smutek, może również przywołać dobre 
emocje czy też pozwoli przenieść się nam 
w inny świat…

Poza tym Biblioteka brała udział w ogól-
nopolskiej akcji „Noc Bibliotek” oraz w ogól-
nopolskiej kampanii „Mała książka – wiel-
ki człowiek” organizowanej przez Instytut 
Książki, skierowanej do przedszkolaków 
i ich rodziców, a mającej na celu promocję 
czytelnictwa wśród najmłodszych.

Sprawdźmy, czy naszym mieszkańcom 
opłaca się korzystać z Biblioteki w Rokiet-
nicy. Średnia cena zakupu jednej publikacji 
w roku 2023 wyniosła 28,93 zł, jeśli pomno-
żymy to przez liczbę wypożyczeni zbiorów 
to otrzymamy kwotę 1.753.042,28 zł. Tyle 
zaoszczędzili czytelnicy biblioteki w 2023 
roku wypożyczając nasze zbiory. Jeśli do-
dalibyśmy do tego koszt prasy i liczbę jej 
udostępnień oraz wstępy na wszystkie im-
prezy zorganizowane do tej pory - to byliby-
śmy blisko kwoty dwóch milionów złotych!

Biblioteka miejscem przyjaznym osobom 
z dysfunkcjami wzroku oraz słuchu

Od stycznia 2024 r., w Bibliotece Gminnej im. Marii Konopnickiej w Ro-
kietnicy znajduje się urządzenie - pętla indukcyjna, która umiejsco-
wiona jest w wypożyczalni. Czytelnicy, którzy borykają się z pro-

blemem niedosłuchu, dzięki pętli mogą lepiej porozumieć się z obsługą 
wypożyczalni i bez skrępowania uzyskać pomoc bibliotekarza. Zachęcamy 
potrzebujących Czytelników do skorzystania z tej możliwości.

Biblioteka Gminna w Rokietnicy

Czytanie łatwiejsze dla osób niepełnosprawnych

Biblioteka Gminna im. Marii Konopnickiej w Rokietnicy kolejny raz 
przystąpiła do projektu „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książ-
ki mówionej dla osób z dysfunkcją wzroku – Edycja 2023” realizowa-

nego przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” 
im. Henryka Ruszczyca. Projekt dofinansowany jest przez Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego ze środków pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury. W ramach projektu nasza biblioteka otrzymała nieodpłat-
nie odtwarzacz cyfrowych książek mówionych – Czytak 4. Urządzenie jest 
przystosowane do obsługi przez osoby niewidome i słabowidzące, jest tak-
że przyjazne dla osób starszych. Nasza placówka będzie udostępniać urządzenie osobom z dysfunkcją wzroku oraz osobom niepeł-
nosprawnym, które nie są w stanie czytać normalnego druku. Biblioteka Gminna w Rokietnicy

Projekt – Biblioteki 
pełne dobrej energii

Jest nam niezmiernie miło poin-
formować, że Biblioteka Gminna 
w Rokietnicy znalazła się w gro-

nie 24 bibliotek z terenu całej Polski i weź-
mie udział w pilotażowej edycji projektu 

„Biblioteki pełne dobrej 
energii” Fundacji PVE Do-
bra Energia.

Celem projektu „Biblio-
teki pełne dobrej energii” 
jest wzmacnianie społecz-
ności lokalnych, podno-

szenie poziomu wiedzy dotyczącej troski 
o środowisko naturalne, ekologii, odnawial-

nych źródeł energii (OZE), zmian klimatycz-
nych, a także rozwijanie zainteresowania 
dzieci i młodzieży naukami przyrodniczymi.

Biblioteka Gminna im. Marii Konopnickiej 
w Rokietnicy w ramach działań projekto-
wych przeprowadzi trzy warsztaty ekolo-
giczne z dziećmi, a ich tematem przewod-
nim będzie wszechobecna ENERGIA!
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Wystawa 
fotograficzna

W piątek 5.01.2024 roku w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Rokiet-
nicy odbyło się otwarcie 5 wysta-

wy fotograficznej członków Rokietnickiego 
Klubu Fotograficznego pod tytułem „Bez 
Tytułu Przewodniego”.

Na wystawie prezentowane były prace 

wykonane w różnych technikach i stylach. 
Były to zarówno zdjęcia pejzażowe, do-

kumentalne jak i abstrakcyjne.
Po wernisażu prace można było oglądać 

w Bibliotece Gminnej im. Marii Konopnic-
kiej w Rokietnicy do dnia 27.01.2024 r.

Wszystkie prace zostały przekazane na 
licytację podczas 32 Finału WOŚP, który od-

był się 28 stycznia 2024 r. w Rokietnickim 
Ośrodku Sportu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim przy-
byłym na wernisaż gościom i cieszymy się 
z pozytywnego odbioru naszych prac.

(zdjęcia: Grzegorz Krykwiński)
Rokietnicki Klub Fotograficzny

Spotkanie 
podróżnicze

10 stycznia 2024 r., w Bibliotece 
Gminnej w Rokietnicy odbyło 
się spotkanie podróżnicze pt. 

„Misy tybetańskie, gongi, dzwonki czyli jak 
zakochałam się w Nepalu”. Mieliśmy moż-
liwość wysłuchania niezwykłych opowieści 
Pani Stanisławy Libery - instruktorki zajęć 
Qigong, która wróciła z podróży po Nepa-
lu. Ciekawostkom opowiadanym przez Pa-
nią Stasię towarzyszyła podróżnicza prezen-

tacja oraz krótkie relacje filmowe. Bardzo 
dziękujemy Pani Stanisławie za interesują-
ce spotkanie, przekazanie choć w takiej for-
mie niesamowitych krajobrazów i klimatu 
odległego Nepalu. Dziękujemy wszystkim, 
którzy tak licznie uczestniczyli w spotkaniu.

Biblioteka Gminna w Rokietnicy

Charytatywny 11 Bal Mistrzów Sportu

Z wielką przyjemnością zapraszamy na 
niepowtarzalny Charytatywny 11 Bal 
Mistrzów Sportu. 

To będzie naprawdę mistrzowska zaba-
wa! Magiczny wieczór, doskonała muzy-
ka wyselekcjonowana przez Jacka Polaka 

(djpolack) z gościnnym udziałem młodej, 
zdolnej wokalistki, szalone tańce oraz inne 
atrakcje i niespodzianki. Podczas Balu po-
znamy lokalnych Mistrzów Sportu, laure-
atów Plebiscytu Sportowiec z klasą 2023. 
Czy można sobie wyobrazić wspanialsze 
zakończenie karnawału? Organizatorem 
tego wydarzenia jest Rokietnicki Ośrodek 
Sportu, a współorganizatorem Urząd Gmi-
ny Rokietnica.

KIEDY?  Sobota 10 lutego 2024 roku, 
o godzinie 20:00

GDZIE?  Restauracja „Pod Gruszą” Ro-
kietnica, ulica Pocztowa 2.

Zaproszenie w cenie 450 zł (para), re-
zerwacja dostępna telefonicznie pod nr 
tel. 601 091 959 lub 61 89 60 614. Odbiór 
zaproszeń – biuro Zarządu ROS Sp. z o.o. 
w godz. od 8:00 do 15:00.

Organizatorzy
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Wieści z Bajeczki
„Świąteczna paczka” 

W dniach 11.12-20.12.2023 r., nasze 
przedszkole we współpracy z OPS Rokiet-
nica zorganizowało świąteczną zbiórkę żyw-
ności, w której zebraliśmy dużo artykułów 
takich jak: mąki, ryże, konserwy, dżemy, go-
towe dania, kawy, herbaty oraz soki. Produk-
ty zebrane w tych dniach przed świętami 
zostały przekazane do najbardziej potrze-
bujących seniorów w naszej gminie. W ak-
cji wzięło udział dużo rodzin z naszej pla-
cówki. Bardzo dziękujemy za zaangażowanie 
i zachęcamy do udziału w kolejnych akcjach.

„W poszukiwaniu karnawału”
12.01.2024 r., dzięki artystom z Klubu 

Małego Muzyka, poznawaliśmy karnawał 
w różnych zakątkach naszego globu. Dowie-
dzieliśmy się o ciekawych zwyczajach, po-
znaliśmy towarzyszące im rekwizyty, uczy-
liśmy się walca i samby. Było bardzo wesoło 
i kolorowo! Dziękujemy za karnawałowy 
koncert.

 Zuzanna Orłowska,  
Agnieszka Zakrzewicz-Podlecka

Wskazówki od logopedy:
Najczęściej występujące wady wymo-
wy i zapobieganie ich powstawaniu.

Jedną z najczęściej występujący u dzie-
ci wad wymowy jest sygmatyzm. Przyczy-
nami sygmatyzmu oprócz nieprawidłowej 
budowy narządów artykulacyjnych i upo-
śledzenia słuchu mogą być:
• niska sprawność narządów artykulacyj-

nych, zwłaszcza języka, którego mięśnie 
mogą być zbyt słabo lub zbyt mocno na-
pięte; brak pionizacji języka, co powo-
duje infantylne połykanie, a to sprzyja 
wsuwaniu języka między zęby w trak-
cie artykulacji, 

• częste choroby górnych dróg oddecho-
wych, a zwłaszcza niedrożność nosa, 
która zmusza do oddychania ustami, co 
sprzyja wysuwaniu języka, czyli artyku-
lacji międzyzębowej,

• naśladowanie nieprawidłowych wzor-
ców, wadliwych artykulacji, które w mia-
rę upływu czasu mogą się automatyzo-
wać i przejść w nawyk, 

• zbyt długie karmienie dziecka smocz-
kiem, stosowanie niewłaściwych smocz-
ków (zbyt długich, o złym kształcie, ze 
zbyt dużym otworem ) oraz ssanie przez 
dziecko palca prowadzą do zniekształ-
ceń zgryzu i mogą być pośrednią przy-
czyną sygmatyzmu; sprzyjają one rów-
nież przetrwaniu niemowlęcej pozycji 
języka, czyli brakowi pionizacji języka.

Często występującą wadą wymowy jest 
rotacyzm. Na jego powstawanie może mieć 
wpływ: 
• nieprawidłowa budowa narządów arty-

kulacyjnych, głównie języka , który może 
być zbyt duży, zbyt gruby lub mieć ogra-
niczoną sprawność na skutek krótkiego 
wędzidełka podjęzykowego,

• zbyt mocne lub zbyt słabe napięcie języka,
• naśladowanie nieprawidłowych wzor-

ców lub niedostateczne słuchowe róż-
nicowanie dźwięków. 
Głównymi przyczynami mowy bezdź-

więcznej są zaburzenia słuchu i niedo-
kształcenie słuchu fonematycznego.

Przyczyną kappacyzmu i gammacyzmu 
może być niska sprawność ruchowa języka 
oraz zła praca języka, zwłaszcza jego tyl-
nej części. 

Nosowa artykulacja głosek może wy-
stępować na skutek: przerostu śluzówki 
nosa, obrzęku przy ostrych stanach ka-
taralnych, przerostu trzeciego migdałka, 
polipów, skrzywienia przegrody nosa, roz-
szczepów podniebienia, krótkiego podnie-
bienia, nieprawidłowej pracy zwierającego 
pierścienia gardłowego. Warunkiem po-
prawy jest zlikwidowanie przyczyny (np. 
zabieg operacyjny lub leczenie stanów ka-
taralnych). 

Drodzy Rodzice – w ramach profilak-
tyki logopedycznej należy:
• dostosować sposób karmienia do wieku 

i możliwości dziecka,
• możliwie jak najszybciej odstawić smo-

czek : zbyt długie ssanie smoczka może 
być przyczyną opóźnionego rozwoju 
mowy i wad wymowy,

• wyeliminować ssanie palca,
• zwracać uwagę na różnorodność i sposób 

jedzenia: stymulowanie aparatu mowy 
dziecka do gryzienia, żucia, połykania,

• dbać o drożność jamy nosowej: dziec-
ko powinno móc swobodnie oddychać 
przez nos,

• dbać o prawidłowy zgryz: np. zgryz 
otwarty jest najczęstszą przyczyna se-
plenienia międzyzębowego (w przypad-
ku wady zgryzu należy udać się do or-
todonty),

• dbać o uszy: zbyt głośne dźwięki i nie-
leczone choroby uszu mogą prowadzić 
do niedosłuchu oraz zaburzeń artyku-
lacyjnych.

Ażeby rozwój mowy dziecka przebiegał 
prawidłowo należy również:
• podczas rozmowy z dzieckiem unikać 

tzw. spieszczeń, 
• nie wymagać zbyt wczesnej artykulacji 

głosek (np. „r”) – nieprzygotowany na-
rząd artykulacyjny zacznie je zniekształ-
cać,

• wykonywać ćwiczenia narządów arty-
kulacyjnych – najlepiej podczas czyta-
nia historyjek logopedycznych ( krótkie 
opowiadania powiązane z ćwiczeniami 
artykulacyjnymi ),

• zachęcać do mówienia, słuchać i zada-
wać pytania, 

• czytać bajki i wierszyki (oglądając ob-
razki nazywajmy przedmioty, opisujmy 
prostymi zdaniami zdarzenia),

• nagradzać za prawidłową wymowę (naj-
lepsza będzie pochwała słowna), 

• w przypadku pytań i wątpliwości udać 
się do specjalisty(logopedy, laryngolo-
ga, ortodonty). 

Nieleczone zaburzenie przechodzi w na-
wyk, utrwala się. Dzieci z wadą wymowy 
czują się wyobcowane, nie zabierają głosu 
na forum grupy, boją się reakcji kolegów, 
czasem zamykają się w sobie. Czujność i sys-
tematyczna praca rodzica może zapobiec 
wystąpieniu wad wymowy. Wczesne wy-
krycie nieprawidłowości oraz pomoc logo-
pedy jest w stanie zlikwidować zaburzenie.

 Katarzyna Jankiewicz
 logopeda

Przedszkole 
Bajeczka
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9 Urodziny Przedszkola Logicus
21.11.2023 r. był to uroczysty dzień dla 

Przedszkola Logicus, gdyż Nasze Przed-
szkole obchodziło swoje 9 urodziny. Były 
to wyjątkowe urodziny, gdyż świętowane 
pod znakiem małych niebieskich bohaterów 
czyli „Smerfów”. W ten dzień każdy przed-
szkolak oraz cała kadra przedszkola była 
przebrana za Smerfy. Przedszkole na jeden 
dzień stało się wioską smerfów, a każda sala 
zmieniła się w domki smerfów. Przedszkol-
ne sale zmieniły nazwy na: domek Łasucha 
- gdzie dekorować można była różne słod-
kie pyszności; domek Osiłka – gdzie trze-
ba było pokonać różne przeszkody m.in.: 
wiszący most czy przejść przez most nad 
rzeką; - domek Papy Smerfa i Osiłka – gdzie 
były tajemnicze i ekscytujące doświadcze-
nia oraz tor przeszkód; domek Gargamela 
- gdzie do smerfnych przebojów tańczyli-
śmy z miotłą pożyczoną od samego Gar-
gamela i tworzyliśmy czary przy pomocy 
różnych kolorów; domek Smerfetki – gdzie 
mogliśmy zagrać w smerfne memory oraz 
wykonać kwiatowy eksperyment; domek 
Śpiocha – gdzie nasze smerfiki mogły liczyć 
i ozdabiać urocze baranki oraz rozwiązy-
wać smerfne zagadki. Na koniec nie zabra-
kło wspólnego odśpiewania „STO LAT” dla 

Przedszkola oraz ogromnego i pysznego 
tortu. Ten dzień upłynął szybko i każde-
mu z nas uśmiech nie schodził z twarzy. 

Pasowanie na przedszkolaka
W listopadzie czekało nas bardzo ważne 

święto, na które czekała nasza najmłodsza 
grupa: Przyrodnicy, ale także dzieci, które 
dołączyły do naszej Logicusowej społecz-
ności pierwszy raz. Pasowanie na przed-
szkolaka to wyjątkowa uroczystość w życiu 
każdego dziecka, które przekroczyło przed-
szkolne mury. Dzieci z grupy Przyrodnicy 
po raz pierwszy zaprezentowały przed swo-
imi rodzicami krótki program artystycz-
ny. Oczywiście nie zabrakło braw dla na-
szych małych aktorów, którzy śpiewająco 
poradzili sobie z tremą podczas występu 
i przepięknie zaprezentowali swoje małe, 
pierwsze role. Następnie Pani Dyrektor za 
pomocą „czarodziejskiego ołówka” doko-
nała uroczystego aktu pasowania. I tak do 
grona naszych przedszkolaków dołączyły 
dzieci z grupy Przyrodnicy ale także dzieci, 
które od września czy października prze-
kroczyły nasze przedszkole mury i stały 
się dzielnymi przedszkolakami. 

Pierwszy śnieg
 Nie mogło oczywiście zabraknąć zabaw 

na świeżym powietrzu. A jeśli do tego spadł 
pierwszy, wyczekiwany śnieg; to oczywiście 
przedszkolaki nie mogły nie wykorzystać 
takiej okazji. Zimowych zabaw w śniegu 
nie było końca, a czas spędzony na wspól-
nych zabawach z rówieśnikami był bezcen-
ny. Smutno było wracać do przedszkola bo 
nie wiadomo kiedy ponownie nadarzy się 
okazja by znów porzucać się śnieżkami czy 
zrobić śnieżne aniołki i orzełki. 

15.12 w naszym przedszkolu to była nie-
wątpliwie jedna z bardziej wyczekiwanych 
dat i dni w przedszkolu. Nasze przedszko-
laki przygotowywały się na ten dzień, by 
móc przed zgromadzoną publicznością po-
kazać swoje umiejętności aktorskie. Dzie-
ci z wielkim zaangażowaniem i przejęciem 
przepięknie odegrały swoje role, zaśpiewały 
świąteczne piosenki i kolędy oraz zatańczy-
ły do zimowych piosenek. Braw i wzruszeń 
publiczności nie było końca. Nie zabrakło 

również świątecznych prezentów dla rodzi-
ców, które dzieci wykonały własnoręcznie. 

Wycieczka do Deli Parku
 W grudniowy poniedziałek nasze przed-

szkolaki wyruszyły w daleką podróż. Całe 
przedszkole od najmłodszych do najstar-
szych grup wybrało się na świąteczną wy-
cieczkę do Deli Parku. Na nasze przedszko-
laki czekała tam nie lada gratka. Deli Park 
przygotował dla dzieci świąteczne przed-
stawienie pt. „Świąteczne przygotowania 
Elfów”, gdzie dzieci wspólnie z Elfami przy-
gotowywały święta. Nie zabrakło wizyty 
Gwiazdora, który poprowadził świątecz-
ny pociąg, była także zabawa z ogromną 
świąteczną bombką. Na koniec każdy przed-
szkolak narysował list do świętego Miko-
łaja, który wrzucił do magicznej skrzynki 
na listy. Dzieci spędziły czas bardzo aktyw-
nie, a do przedszkola wróciły uśmiechnię-
te i szczęśliwe z takiej wycieczki. 

Wizyta Gwiazdora  
i świąteczny obiad

 Na przedszkolnym korytarzu od rana 
było wielkie poruszenie, gdyż w oddali moż-
na było usłyszeć tajemnicze dźwięki. Okaza-
ło się, że do przedszkola przybył czerwony 
gość z dalekiej Laponii z niezapowiedzia-
ną wizytą i tajemniczym workiem pełnym 
prezentów. Dzieci w świątecznym nastroju 
przywitały gościa przy pomocy piosenek 
oraz tańców. Gwiazdor opowiedział o swo-
ich przygodach w innych krajach, o swojej 
krainie. Nie zabrakło wesołych opowieści 
o elfach i reniferach. Dzieci były bardzo za-
dowolone z wizyty oraz z niespodzianek. 
Były także prezenty dla całej grupy w po-
staci nowych gier i puzzli. W ten szczegól-
ny dzień dzieci rozmawiały o tradycjach 

Przedszkole 
Logicus
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świątecznych, a przed wigilijnym posiłkiem 
nie zabrakło składania świątecznych ży-
czeń i podzielenia się opłatkiem. Podczas 
świątecznego posiłku, wszyscy usiedliśmy 
do jednego wigilijnego stołu by wspólnie 
zjeść świąteczne dania przy dźwiękach naj-
piękniejszych polskich kolęd. 

Świąteczna niespodzianka 
u Podróżników

 Na Podróżników czekała nie lada niespo-
dzianka. We wtorkowy poranek dostali ta-
jemniczą przesyłkę, którą trzeba było obej-
rzeć. Nie pozostało nam nic innego jak tylko 

usiąść przed telewizo-
rem i,… . Podróżnicy 
sami nie mogli uwie-
rzyć, że dostali list 
od Mikołaja w posta-
ci filmu o nich samych. 
Oglądając z wielkim 
zdziwieniem i uśmie-
chem sami nie dowie-
rzali jak to jest możli-
we?! Podróżnicy byli 
bardzo zadowoleni tym bardziej, że Miko-
łaj na końcu zdradził im pewien sekret, po-
kazał tylko Podróżnikom jak wyglądał gdy 

był malutkim dzieckiem. Każdy Elf chciał 
zobaczyć jego zdjęcie, a udało się to tylko 
Podróżnikom.

Wieści z „Zaczarowanej Łąki”…
Nasze świąteczne warsztaty 

Przed Świętami Bożego Narodzenia 
we wszystkich grupach w „Zaczarowa-
nej Łące” odbyły się warsztaty połączone 
z kolędowaniem. Dzieci z rodzicami stwo-
rzyły świąteczne ozdoby, a przy tym miło 
spędziły czas. Wykonane dekoracje ozdo-
biły domy naszych przedszkolaków. Po-
południe minęło w wesołej atmosferze, 

a w powietrzu unosił się zapach pierni-
ków i mandarynek.

„Wśród nocnej ciszy gwiazdka 
jaśnieje…”

Święta Bożego Narodzenia w przedszko-
lu nie mogą się odbyć bez Jasełek… „Ko-
niki Polne” jako najstarsza grupa pięknie 
przedstawiła historię narodzin Jezusa, łą-
cząc tradycję z nowoczesnością. Były Anioł-
ki, Gwiazdeczki, Pasterze i Pastuszkowie, 
Królowie, Maryja, Józef i Dzieciątko… Nie-
oczekiwanie pojawił się także Diabeł, który 
bezskutecznie próbował utrudnić wędrow-
com drogę do Betlejem. Były łzy wzruszenia 
podczas występu dla Rodziców, ale także 
ogromne zaciekawienie i radość podczas 
występu dla przedszkolaków. Byli też spe-
cjalni goście, którzy nie ukrywali swojego 

zachwytu podczas inscenizacji. 
Na zakończenie odbyło się wspólne kolę-

dowanie oraz przekazanie życzeń świątecz-
nych, które dotarły w różne strony świa-
ta: Buon Natale! Merry Christmas! Joyeux 
Noel! Wesołych Świąt! 

„Święty Mikołaju, Święty 
Mikołaju…”

Wszystkie dzieci z niecierpliwością cze-
kały, aż tradycji stanie się zadość i odwie-
dzi ich Mikołaj… Przygotowywały się na 
jego wizytę prawie cały rok! Były piosenki 
o Mikołaju, kolędy, a nawet choreografie ta-
neczne! Mikołaj był zachwycony występa-
mi, po czym każdą grupę obdarował „wor-
kiem” prezentów. Radości nie było końca… 

Nauczycielki z Przedszkola „Zaczarowana 
Łąka” w Mrowinie 

Przedszkole 
Zaczarowana Łąka
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STYCZEŃ W PTYSIU
W styczniu wszystkie dzieciaki wróci-

ły pełne radości i sił po chorobach i prze-
rwie świątecznej do przedszkola. Końcówka 
grudnia była dla Ptysiowych przedszkola-
ków bardzo intensywna. Byliśmy na warsz-
tatach świątecznych w dawnej szkole 
w Konarskim, do naszej placówki zawitali 
rodzice na warsztaty świąteczne, a 22.12 
nasze przedszkole odwiedził Święty Miko-

łaj, który obdarował wszystkie dzieci pre-
zentami.

Najmłodsi w pierwszych dniach stycz-
nia przypominali sobie dni tygodnia, na-
zwy miesięcy oraz pór roku. Podczas reali-
zacji pierwszego tematu dzieci dowiedziały 
się jak można mierzyć czas, jakie narzę-
dzia i przedmioty są nam to tego celu po-
trzebne. Zobaczyliśmy również jak kiedyś 
odmierzano czas.

Grupa starszaków zajęła się nauką ze-
gara. Ta czynność sprawia często dzieciom 
niemałe trudności. Z tego względu od naj-
młodszych lat warto wprowadzać dziecko 
w świat czasu. Aby przedszkolaki zrozu-

miały, czym jest czas i wiedzieli, która jest 
godzina, regularnie ćwiczymy odczytywa-
nie godzin na zegarze. Najlepszy sposób na 
naukę to oczywiście zabawa.

Nasi podopieczni pamiętają również, 
że w okresie zimowym bardzo trudno 
ptaszkom znaleźć pożywienie, dlatego po-
stanowiliśmy zadbać o to, aby ptaki miały co 
jeść. Zanim jednak przystąpiliśmy do dzia-
łania, ciocie przeprowadziły zajęcia o pra-
widłowym dokarmianiu ptaków. Jest to do-
skonała okazja do kształtowania u dzieci 
poczucia odpowiedzialności oraz kształto-
wania wrażliwości.

Przedszkole 
Ptyś

Przedszkole 
Napachanie
Przedszkole z misją 

Fundacja Pomocy Humanitarnej Redem-
toris Missio przyznała naszej placówce tytuł 
„Przedszkole z misją”, a to za sprawą zbiórki 
środków higienicznych i opatrunkowych, do 
której ponownie przyłączyło się nasze przed-
szkole. Serdecznie dziękujemy wszystkim 
rodzicom, którzy ofiarowali swoją pomoc 
najuboższym mieszkańcom świata.

Konkurs pt.  
„Świąteczna ozdoba na choinkę”

18 grudnia w naszym przedszkolu odby-

ło się rozstrzygnięcie konkursu na ozdo-
bę choinkową. Dzieci i rodzice zaskoczyli 
nas swoją pomysłowością i kreatywnością. 
Jury bardzo trudno było wyłonić zwycięz-
ców. Po długiej naradzie laureatami zostali:

1 miejsce - Laura z grupy Krasnoludki 
2 miejsce - Grześ z grupy Żabki 
3 miejsce - Zuzia z grupy Leśne Duszki 
Uczestnikom konkursu jeszcze raz ser-

decznie gratulujemy!

Przygotowania do świąt
Grudzień to bardzo magiczny czas w roku, 

kiedy przygotowujemy się na nadejście 
Świąt Bożego Narodzenia. W przedszkolu 
też dbamy o to, aby dzieci jak najbardziej 
czuły tą cudowną atmosferę. Przygotowuje-
my występy, śpiewamy piosenki świątecz-
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ne i kolędy, pieczemy pierniczki, wykonujemy ozdoby świątecz-
ne oraz organizujemy wiele innych aktywności, które przynoszą 
naszym podopiecznym dużo radości. 

Wigilia w przedszkolu 
Dwudziestego grudnia w naszym przedszkolu pojawił się wy-

jątkowy gość – Gwiazdor. Dzieci od samego rana z niecierpliwo-
ścią czekały na jego wizytę. Spotkanie minęło w miłej atmosferze 
i przyniosło dużo radości. Gwiazdor obdarował wszystkie dzieci 
prezentami. Następnie przyszedł czas na wigilię. Dzieci podzieli-
ły się opłatkiem oraz złożyły sobie życzenia, by na końcu usiąść 
wspólnie do stołu zastawionego świątecznymi potrawami. 

Nauczycielki z Przedszkola w Napachaniu 

Konkur s „ Mistrz pięknego pisma”

Kontynuując ideę zachęcania do rozwijania umiejętności 
motorycznych, w tym sztuki odręcznego pisania, ogłasza-
my drugą edycję konkursu „Mistrz pięknego pisma”. Po-

nownie do udziału w nim zapraszamy uczniów szkół podsta-
wowych. Tym razem zadanie polega na odręcznym przepisaniu 
utworu Czesława Miłosza pt. „Miłość” na kartce w formacie A4. 

Zgłoszenia będą przyjmowane w 3 kategoriach wiekowych:
1. uczniowie klas I-III szkół podstawowych;
2. uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych;
3. uczniowie klas VII-VIII szkół podstawowych.

Praca powinna być podpisana imieniem i nazwiskiem uczest-
nika, z dopiskiem zawierającym nazwę szkoły oraz klasę, do któ-
rej uczestnik konkursu chodzi, a także kontaktu do rodzica/opie-
kuna prawnego. Tekst należy umieścić na kartce w wąską (klasy 
1-3) lub szeroką linię (klasy 4-8), wykorzystując do tego celu 

długopis. Prace, wraz ze zgodą i oświadczeniami podpisanymi 
przez rodzica/opiekuna prawnego, należy dostarczyć do 29 lu-
tego 2024 r. do Urzędu Gminy Rokietnica.

Oceniając prace, Komisja Konkursowa będzie zwracać szcze-
gólną uwagę na czytelność pisma, jego estetykę oraz popraw-
ność ortograficzną i interpunkcyjną.

W każdej kategorii zostanie przyznana jedna nagroda. Regu-
lamin dostępny jest na stronie www.rokietnica.pl/aktualnosci/ 
w zakładce Kultura. 

Szczegółowe informacje dotyczące przebiegu konkursu moż-
na uzyskać pod numerem telefonu: (61) 89 60 614 (Urząd Gmi-
ny w Rokietnicy Referat Organizacyjny i Promocji) lub adresem: 
promocja@rokietnica.pl.

Referat Organizacyjny i Promocji  
UG Rokietnica

Drodzy Czytelnicy,
Dopiero składaliśmy sobie świąteczno-

-noworoczne życzenia, a już w kalendarzu 
luty! Powrócimy jednak na chwilę do wy-
darzeń z końca ubiegłego roku, a działy się 
naprawdę interesujące rzeczy…

Uroczyste zakończenie projektu 
„Encyklopedia Jana Jonstona”

15 grudnia klasa 7a udała się do Lesz-
na, aby wraz z innymi uczestnikami podsu-
mować wydarzenia związane z projektem, 
którego celem była popularyzacja sylwet-
ki XVII-wieczego przyrodnika i przyjaciela 
przyrody, Jana Jonstona. Podczas jego re-
alizacji odbył się szereg spotkań i wystaw, 
a najważniejszym efektem wspólnych prac 
jest encyklopedia o życiu i dziele Jonstona 
opracowana w formie książki edukacyjnej. 
Zaprojektowała ją pani Mirka, a właściwie 
Mirosława Korbańska. W publikacji znala-
zły się również sylwetki sławnych naukow-
ców, które stworzyli młodzi świetnie zapo-
wiadający się graficy, czyli uczniowie z 7a!

Powstanie Wielkopolskie. 
Niezwykła lekcja historii

W ramach wyjazdu zorganizowanego 
przez Sołectwo Mrowino-Cerekwica nasi 
uczniowie odwiedzili Budzyń. Uczestni-
czyli tam w projekcji filmu „Płomień wol-
ności - budzyńska epopeja”, zwiedzali Izbę 
Historii Ziemi Budzyńskiej i oglądali pan-
cernik Ehrhardt M 17. W czasie wycieczki 
odwiedzili też Magazyn Wystawowy Pol-
skiej Motoryzacji. To była niezwykła po-
dróż w czasie, nawiązująca do kolejnej, 105. 
już rocznicy wybuchu powstania wielko-
polskiego. Dziękujemy Sołectwu Mrowino-
-Cerekwica za ten interesujący pomysł na 

popularyzowanie historii wśród naszych 
uczniów i już przygotowujemy się do ko-
lejnego wyjazdu. O wizycie w Muzeum Po-
wstańców Wielkopolskich w Lusowie opo-
wiemy w następnym numerze „RW”.

„Fabryka Ekologów– edukacyjne 
laboratorium w Szkole Podstawowej 
w Cerekwicy w plebiscycie „Łączy 
nas WIELkopolskiE” 

„Łączy nas... dobry klimat”! Byliśmy o tym 
przekonani od dawna, ale i tak przyjemnie 
jest dostać oficjalne potwierdzenie! Dzię-
kujemy za każdy głos oddany na projekt 
„Fabryka Ekologów – edukacyjne labora-

Szkoła Podstawowa  
w Cerekwicy
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torium w Szkole Podstawowej w Cerekwi-
cy” w plebiscycie „Łączy nas WIELkopol-
skiE” na najlepsze projekty zrealizowane 
z Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 
2014-2020).

W głosowaniu zorganizowanym przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego zostaliśmy laureatem w kate-
gorii „Łączy nas... dobry klimat». Chociaż 
projekt formalnie już się zakończył,  na 
Przybrodzkiej staramy się konsekwent-
nie wykorzystywać i popularyzować wie-
dzę, którą nabyliśmy w czasie jego realizacji. 
Włączamy się w ogólnopolskie proekolo-
giczne inicjatywy (np. Eko-szkoła), jak rów-

nież organizujemy własne. Cieszymy się, 
że zajęcia o tej tematyce (Zero waste, Kół-
ko młodych przyrodników) cieszą się nie-
ustająco dużą popularnością wśród na-
szych uczniów.

Młodzi na start!
Z ogromną radością obserwowaliśmy 

zaangażowanie naszych podopiecznych 
w proces powstawania idei Młodzieżowej 
Rady Gminy, a potem ich decyzję o starcie.  
Dziś cieszymy się, widząc w gronie radnych 
I kadencji MRG Rokietnica szóstkę naszych 
absolwentów (Aneta, Zuza, Alicja, Antoni-
na, Maurycy, Stanisław) i uczennicę klasy 7 
(Lena), bo to ekipa z ogromnym potencja-
łem społecznym i genem działania.  Pięknie 
pozdrawiamy również Panią Sylwię, która 

od początku zajmuje się wdrażaniem po-
mysłu MRG w Rokietnicy. Jesteśmy dum-
ni, trzymamy kciuki i życzymy, żeby Wasza 
aktywność na rzecz gminy była niezapo-
mnianą przygodą!

Udanego i bezpiecznego 
odpoczynku w czasie ferii! 

Mamy nadzieję, że pogoda pozwoli na za-
bawę na dworze, a wieczorem warto po-
czytać coś interesującego. Wielu naszych 
uczniów sięgnie pewnie po twórczość Wal-
demara Cichonia, autora książki „Cukierku, 
ty łobuzie”, który odwiedził szkołę w poło-
wie stycznia i bardzo ciekawie o swoich li-
terackich bohaterach opowiadał.

Mariola Sudoł-Szczepaniak

Szkoła Podstawowa  
w Napachaniu

Piękne i kruche
Piękne, szklane ozdoby choinkowe cieszą 

nasze oczy podczas każdych świąt Bożego 
Narodzenia. Jak powstają te wszystkie kru-
che, szklane cuda? Warto było poznać odpo-
wiedź na to pytanie, tym bardziej, że proces 
wytwarzania bombek jest bardzo ciekawy, 
wieloetapowy, pracochłonny i wymagający 
ogromnej fachowości. Uczniowie klas pierw-
szych i drugich odwiedzili fabrykę bombek 
KADPOL w Gnieźnie, którą zwiedzili i wzię-
li udział w warsztatach dekorowania bom-
bek. Pozwoliło to nie tylko na zapoznanie się 
z tajnikami produkcji, ale także na wykona-
nie własnych ozdób choinkowych.

Sylwia Kiejnich
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Podróż edukacyjna 
ZSP w Napachaniu

W tym roku szkolnym gru-
pa 15 nauczycieli z naszego 
zespołu wyruszy w podróż edukacyjną do 
Portugalii, aby odbyć szkolenia metodycz-
ne w zakresie: wykorzystywania technik 
informacyjnych w edukacji, kreatywności 
i innowacyjności w zakresie prowadzenia 
zajęć i wychowania uczniów, zwiększenia 
świadomości międzykulturowej i nawią-
zania współpracy międzynarodowej. Nasz 
Portugalski partner zapewni zakwatero-
wanie, program szkoleń oraz kadrę edu-
katorów. Nauczyciele zakwalifikowani do 
grupy projektowej przejdą po dwa pięcio-
dniowe szkolenia, które będą mogli wybrać 
stosownie do potrzeb. Nasz, finansowany 
ze środków unijnych projekt, to dowód na 
to, że edukacja trwa całe życie. Edukacyj-
ną podróż nauczycieli będziemy na bieżą-
co relacjonować. Obecnie rozpoczynamy 
proces naboru.

Zespół Erasmus +

Drużyna Akademii Roku 2023
Z ogromną radością informujemy, że 

zwycięzcą plebiscytu na Drużynę Akade-
mii Roku 2023 została Akademia Piłkar-
ska Reissa Napachanie - BI!

Całej drużynie oraz trenerowi Maciejo-
wi Waliszewskiemu składamy serdeczne 
gratulacje!

Nagroda zwycięskiej drużyny zosta-
nie wręczona koordynatorowi lokalizacji 
podczas konferencji FootballPro Coaching 
w Mosinie.

MAGICZNY CZAS …
Przedświąteczny czas był w Zespo-

le Szkolno-Przedszkolnym bardzo boga-
ty. Zaraził świątecznie lekcje angielskiego 
- graliśmy w Christmas Team Game, a w 
nim kategorie takie jak Christmas challen-
ge, Christmas music, Christmas vocabulary.

Zorganizowany został również konkurs 
na najpiękniejszy wieniec adwentowy. 
Uczniowie klasy IIb zwyciężyli w ogólno-
polskim konkursie na Abakusowy Kalen-
darz Adwentowy. Odbył się także Szkolny 
Gwiazdkowy Turniej w Dwa Ognie, w któ-
rym brały udział reprezentacje klas 4-8. To 
był czas pełen sportowych emocji oraz świą-
tecznej atmosfery.

Mamy nadzieję, że gwiazdkowy Turniej 
zostanie już naszą szkolną tradycją.

Nie zabrakło wycieczek. Ach ten świą-
teczny Poznań ! Przepiękne oświetlenie 
podziwialiśmy na Jarmarku świątecznym 
w Poznaniu, była wizyta w kinie na filmie 
„Wonka”, Kraina Elfów, lodowisko i świą-
teczne stragany! Dzień był zbyt krótki, aby 
wszystko zobaczyć, ale staraliśmy się moc-
no.

Pamiętaliśmy również o seniorach. Ra-
zem z Seniorami i Przyjaciółmi Klubu Senior 

+ Rokietnica uczestniczyliśmy w spotkaniu 
wigilijnym zapewniając oprawę artystycz-
no-muzyczną. Wsparliśmy podopiecznych 
Domu Pomocy Społecznej im. bł. Edmun-
da Bojanowskiego w Poznaniu. Uśmiech na 
twarzach seniorów – BEZCENNY.

W szkole unosił się zapach pieczonych 
pierników, a w klasach zagościły choinki, 
śnieżynki i Mikołąje.

nauczyciele i wychowawcy

SZKOLNE JASEŁKA
W niezwykły sposób w atmosferę świą-

teczną wprowadzili całą szkołę uczniowie 
klasy 3a i 3b. Zaprezentowali wzruszające 
widowisko słowno- muzyczno- taneczne, 
które na długo zostanie w pamięci. Piękna 
scenografia, niezwykle melodyjne utwory 
i wspaniali mali artyści pozwolili wszyst-
kim poczuć prawdziwą magię świąt. Cała 
społeczność Zespołu szkolno –Przedszkol-
nego życzy wszystkim Szczęśliwego Nowe-
go Roku.

1 marca rozpoczynamy nabór 
do Szkoły i Przedszkola 

w Napachaniu.
W sobotę, 9 marca br.  

zapraszamy na Drzwi Otwarte.
Czekamy na Was  

w godzinach od 10:00-12:00. 

Do zobaczenia w naszej placówce!
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Szkoła Podstawowa  
w Rokietnicy

Mikołaj i Rudolf
Dzięki staraniom babci i mamy Michała 

i Daniela Kondzieli, mieliśmy ogromną fraj-
dę uczestniczenia w „Fizycznej opowieści 
o Mikołaju i Rudolfie” na Wydziale Fizyki 
UAM w Poznaniu. Dzięki studentom pozna-
liśmy prawo tarcia, wyporności, elektrosta-
tyczne, a wszystko to zostało oprawione 
magiczną opowieścią. W zabawny sposób 
Mikołaj i Elfy wytłumaczyli Rudolfowi, że 
praca w zaprzęgu i pomoc w rozwożeniu 
prezentów nie musi być ciężka i mozolna. 
Posumowaniem tego wydarzenia jest cy-
tat Ernesta Rutheforda: „Fizyka jest albo 
nieprawdopodobna, albo banalna. Jest nie-
prawdopodobna, dopóki jej nie zrozumiesz. 
Wtedy okazuje się banalna”. 

Wychowawczynie i Uczniowie klasy 2g i 2i

Wierszyki Łamiące Języki
Nie lada to zadanie, z którym zmierzyli 

się drugo – i trzecioklasiści, a mianowicie 
wzięli udział w konkursie „Wierszyki Ła-
miące Języki”.  Specyfiką tej imprezki było 
zmierzenie się z wierszami zawierający-
mi trudności logopedyczne. Zapraszamy 
do wyzwania, które zaserwowała nam po-
etka Małgorzata Strzałkowska w wierszu 
“BZYG”:

Bzyczy bzyg znad Bzury
zbzikowane bzdury,
bzyczy bzdury,bzdurstwa bzdurzy
i nad Bzurą w bzach bajdurzy,
bzyczy bzdury, bzdurnie bzyka,
bo zbzikował i ma bzika!
Uwaga: Podczas konkursu nie ucierpiał, 

żaden język! A Państwa???
Agnieszka Czachor 

Przerwa na czytanie
I jak tu nie cieszyć się z bycia Czytelni-

kiem, kiedy można wziąć udział w IV MIĘ-
DZYNARODOWEJ EDYCJI – PRZERWY NA 
CZYTANIE. Jak co roku próbowaliśmy pobić 
rekord!! Łącząc siły dwóch szkolnych bu-
dynków, stworzyliśmy mocarstwo czyta-
nia😊 policzyliśmy się I BYŁO NAS RAZEM 

733. Podsumowując, ogłaszam, że mamy 
moc Książkowych Moli😊

Natalia Marcinkowska-Hauke

Pobudzamy wyobraźnię – tworzymy 
własne modele Układu Słonecznego

Ile głów, tyle było ciekawych pomysłów. 
Jednak jedna z zaprezentowanych prac 
przykuła uwagę odbiorców. To wyjątko-
we wykonanie Układu Słonecznego przez 
uczennicę klasy 6a udowodniło, że mate-
matyka jest królową nauk. Maja starała się 
dokonać przeliczenia odległości i rozmia-
ru planet, posługując się skalą. 

Jej praca robi wrażenie! Gratuluję po-
mysłu!
Uczniowie klas szóstych wraz z nauczycielem 

geografii Renatą Janukowicz-Gołębiak
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Pomóż ptaszkom!
Za oknami robi się coraz chłodniej, a tem-

peratura powietrza spada poniżej zera. To 
oznacza, że na naszą pomoc coraz bardziej 
liczą ptaki żyjące w naszej okolicy. Można 
im podawać każdy rodzaj ziarna. Świetnie 
sprawdzi się pszenica, kukurydza, sezam, 
siemię lniane czy owies. 

Dzięki karmnikom, które zostały przygo-
towane przez uczniów klasy 2i wraz z ro-
dzicami ptaki nie muszą bać się już zimy.

Marta Śmigielska

Iluminacja Choinki Szkolnej  
w SP w Rokietnicy

6 grudnia w Szkole Podstawowej w Ro-
kietnicy z inicjatywy Samorządu Szkolne-
go została zapoczątkowana nowa tradycja 
– „Uroczyste Zaświecenie Choinki Szkol-

nej”. Dzięki P. Violetcie Poturnickiej oraz 
wsparciu rodziców nasz szkolny hol został 
wspaniale ozdobiony w tradycyjne wianki 
oraz kalendarz adwentowy. Pod jej pilnym 
okiem samorząd szkolny upiekł pierniki, 
które ozdobiły naszą piękną choinkę. Sa-
morząd szkolny przy pomocy pani Katery-
ny Sytiuk przygotował program świątecz-
ny, w którym nie zabrakło niespodzianek 
i prezentów dla wszystkich uczniów. Odwie-
dził nas sam Święty Mikołaj wraz ze swo-
imi magicznymi elfami. Duch Świąt współ-
tworzyły również dziewczyny z klasy 5c, 
które zaśpiewały dla nas wszystkich. Rada 
Rodziców ufundowała słodkie prezenty dla 
każdego dziecka. Główną niespodzianką 
wydarzenia było postawienie dwóch wy-
marzonych automatów ze smakołykami 
dla wszystkich. 

 Dziękujemy serdecznie za wsparcie i po-
moc dyrekcji szkoły, dzięki której możemy 
działać na rzecz naszej wspólnoty i uroz-
maicać życie szkolne.

Samorząd SP w Rokietnicy  
wraz z opiekunami

Kampania społeczna Drugie Życie 
Młodzież z koła recytatorskiego Zamoy-

skich, funkcjonującego pod życzliwą opieką 
pani Agnieszki Olejniczak – Gros, po zapo-
znaniu się z tematem transplantacji, rów-
nież zapragnęła mieć swój udział w roz-
powszechnianiu wiedzy i zwiększaniu 
świadomości dotyczącej przeszczepiania 
organów. Ich przekaz w postaci fragmentów 
literatury znanych pisarzy i poetów, a także 
tekstów własnych, połączonych z przyto-
czeniem informacji na temat realizacji za-
łożeń Kampanii Społecznej Drugie Życie, 
możecie regularnie oglądać na stronie in-
ternetowej oraz FB ZS Zamoyskich.

Dziękujemy naszej młodzieży za ogrom-
ny wkład pracy, poświęcony czas oraz za-
angażowanie z jakim realizuje cel, którym 
jest dotarcie jak najdalej z wiadomością, 
czym jest transplantacja i OŚWIADCZENIE 
WOLI. Wasz głos jest ważny.

Czysty kartonik, który jest oświadczeniem 
woli, może zostać wypełniony, a tym samym 
czyjeś życie zostanie napisane od nowa.

Przeszczep jest darem, a Wasz zapał, chęci 
i pomysły być może przyczynią się do tego, 
że choć jedna karta życia stanie się o wie-
le, wiele dłuższa. 

 
Konkurs wiedzy  
o Powstaniu Wielkopolskim

W piątek odbył się pierwszy etap szkol-
nego konkursu wiedzy o Powstaniu Wielko-
polskim organizowany przez Zespół Szkół 
w Swarzędzu. Miło jest nam poinformować, 
że naszą szkołę w drugim etapie będą re-
prezentować Grażyna Walerjańczyk, Aneta 
Jaskuła z lasy III TR oraz Oliwier Pilch z kla-
sy IV TR. Gratulujemy i trzymamy kciuki.

Jasełka 
Tradycją naszej szkoły są coroczne Ja-

sełka. W tym roku były one przygotowa-
ne pod opieką pani Kingi Durzewskiej, przy 
pomocy pań: Anny Politowicz-Piszora oraz 
Pauliny Zakolskiej-Dębskiej, a wystawili je 
uczniowie różnych klas.

Święta to także czas kolęd, dlatego na Ja-
sełkach nie zabrakło wspólnego kolędo-
wania. Mamy nadzieję, że poprzez występ 
naszych uczniów, w Waszych sercach za-

gości wyjątkowy, piękny i niepowtarzalny 
klimat świąt.

Egzaminy potwierdzające 
kwalifikacje w zawodzie

W naszym Zespole Szkół odbyły się egza-
miny potwierdzające kwalifikacje w zawo-
dzie, do których przystępowali tegoroczni 
absolwenci Technikum. Do sesji egzami-
nacyjnej zgłoszonych zostało 107 uczniów 
w zawodach: technik informatyk, technik 

Zespół Szkół  
im. J. i W. Zamoyskich
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hotelarstwa, technik architektury krajobra-
zu oraz technik reklamy. Warunkiem zda-
nia egzaminu potwierdzającego kwalifika-
cje w zawodzie jest uzyskanie min. 50% 
punktów w części pisemnej i min. 75% 
punktów w części praktycznej. Ci, którym 
to się uda, otrzymają świadectwo potwier-
dzające kwalifikację w zawodzie. Po zda-
niu egzaminów ze wszystkich kwalifika-
cji wchodzących w skład danego zawodu 
oraz po uzyskaniu odpowiedniego pozio-
mu wykształcenia, wydawany jest dyplom 
potwierdzający kwalifikacje zawodowe.

SREBRNA TARCZA w rankingu 
PERSPEKTYWY – Sukces Zespołu 
Szkół Zamoyskich w Rokietnicy 

Z ogromną radością informuję, że Tech-
nikum w Zespole Szkół im. Jadwigi i Wła-
dysława Zamoyskich w Rokietnicy w RAN-
KINGU PERSPEKTYWY 2024 najlepszych 
techników w Polsce zdobyło SREBRNĄ TAR-
CZĘ. W skali kraju zdobyliśmy 163 miej-
sce, w województwie Wielkopolskim to 
miejsce 20. 

Ponadto po raz pierwszy w historii 
w RANKINGU MATURALNYM TECHNIKÓW 
uplasowaliśmy się na 136 miejscu, co prze-
kłada się na BRĄZOWĄ TARCZĘ. 

Metodologia tworzenia rankingu najlep-
szych techników bierze pod uwagę cztery 
kryteria. Są to: sukcesy szkoły w olimpia-
dach, wyniki matury z przedmiotów obo-
wiązkowych, wyniki matury z przedmiotów 

dodatkowych oraz wyniki egzaminu zawo-
dowego. Ranking tworzony jest w oparciu 
o dane ze źródeł egzogenicznych (zewnętrz-
nych) wobec ocenianych szkół. Źródłem da-
nych były protokoły komitetów głównych 
olimpiad, zestawienia okręgowych komisji 
egzaminacyjnych (OKE) z wynikami matur 
oraz egzaminów zawodowych oraz System 
Informacji Oświatowej. W zestawieniach zo-
stały zaprezentowane jedynie szkoły, któ-
re uzyskały najlepszą pozycję rankingową. 
Poszczególne kryteria stanowią: 

a) sukcesy w olimpiadach 20% - w ran-
kingu zostały uwzględnione wyniki 60 
ogólnopolskich olimpiad, które zwalniały 
z egzaminu maturalnego, z części pisem-
nej egzaminu zawodowego lub/i były fi-
nansowane przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki w roku szkolnym 2022/2023 oraz 
17 międzynarodowych olimpiad, w któ-
rych nasz kraj był reprezentowany przez 
uczniów szkół średnich. Olimpiady zostały 
podzielone na trzy grupy: zwalniające z eg-
zaminu maturalnego, pozostałe olimpiady 
krajowe oraz olimpiady międzynarodowe. 
Olimpiady zwalniające z egzaminu matu-
ralnego zostały uwzględnione we wskaźni-
ku z wagą dwa. Suma tych dwóch elemen-
tów została pomnożona przez pierwiastek 
z liczby olimpiad, w których szkoła odnio-
sła sukces. W przypadku olimpiad między-
narodowych pod uwagę brana była suma 
wszystkich sukcesów (zdobytych medali 
i wyróżnień) i mnożona przez liczbę olim-

piad, w których szkoła uzyskała medal lub 
wyróżnienie. Łączne wskaźniki sukcesów 
olimpijskich zostały odniesione do liczby 
uczniów w szkole 

b) wyniki matury z przedmiotów obo-
wiązkowych 20% - wskaźnik uwzględnia 
wyniki egzaminów pisemnych ze wszyst-
kich przedmiotów obowiązkowych. Na po-
trzeby tego kryterium została wyliczona 
wartość średnia ogólnopolska z poszcze-
gólnych przedmiotów dla techników. Wynik 
średni procentowy z danego przedmiotu 
każdej ze szkół został odniesiony do warto-
ści średniej ogólnopolskiej. Wskaźnik ma-
turalny został osiągnięty jako suma trzech 
wartości względnych: dla języka polskiego, 
matematyki i języków obcych. Podobnie 
jak w roku ubiegłym, w kryterium matu-
ry z przedmiotów obowiązkowych zasto-
sowano współczynnik przystępowalności 
do egzaminu maturalnego dla danej szko-
ły wyliczony na podstawie danych o wyni-
kach matur oraz na podstawie liczby absol-
wentów wykazanej w Systemie Informacji 
Oświatowej. Wskaźnik matury obowiązko-
wej został pomnożony przez współczynnik 
przystępowalności. Ranking nie uwzględnia 
wyników matury międzynarodowej 

c) wyniki matura z przedmiotów dodat-
kowych 30% - kryterium to uwzględnia wy-
niki egzaminów ze wszystkich przedmiotów 
dodatkowych. Na potrzeby tego kryterium 
została wyliczona wartość średnia ogólno-
polska z poszczególnych przedmiotów dla 
wszystkich techników. Wynik średni pro-
centowy z danego przedmiotu każdej ze 
szkół został odniesiony do wartości śred-
niej ogólnopolskiej. Dla szkół z maturą zda-
waną na poziomie dwujęzycznym w ob-
liczeniach rankingowych uwzględniono 
wyniki z języka obcego na poziomie dwu-
języcznym. Uzyskane wskaźniki z poszcze-
gólnych przedmiotów mnożone są przez 
liczbę uczniów, którzy zdawali dany przed-
miot, dając wskaźnik pośredni dla przed-
miotu. Współczynnik rankingowy z przed-
miotów dodatkowych obliczany jest jako 
suma wskaźników pośrednich dla przed-
miotów podzielona przez liczbę wszystkich 
maturzystów 

d) wyniki egzamin potwierdzających 
kwalifikacje w zawodzie 30% - wskaźnik 
obliczany jest jako liczba uzyskanych przez 
uczniów szkoły tytułów zawodowych w sto-
sunku do liczby absolwentów. 

Wszystkim naszym Absolwentom jesz-
cze raz gratuluję, a moim Koleżankom i Ko-
legom dziękuję za ogrom wykonanej pra-
cy, zaangażowanie, poświęcenie i uzyskane 
wyniki. Naprawdę piękny, wspólny sukces. 

Wojciech Kaczmarek 
Dyrektor ZS w Rokietnicy
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Razem dla Marzeń, czyli sukces 
Charytatywnego Turnieju Piłkarskiego 
Fundacji Mam Marzenie w Rokietnicy

Zakończył się Charytatywny Turniej 
Piłki Nożnej Fundacji Mam Marze-
nie, który odbył się w dniach 13-14 

stycznia 2024 r. w Rokietnickim Ośrodku 
Sportu. To niezwykłe wydarzenie sportowe 
i społeczne przyniosło wiele radości, emo-
cji i przede wszystkim wsparcia dla Marzy-
cieli (podopiecznych) Fundacji.

Turniej trwał przez dwa dni, gromadząc 
220 zawodników z 21 drużyn seniorskich 
oraz 4 drużyn juniorskich. Sędziowie mieli 
pełne ręce roboty, nadzorując 56 meczów, 
w których padło aż 213 goli. Rywalizacja 
była na wysokim poziomie, co widać było 
po 27 żółtych kartkach i 3 czerwonych, któ-
re również przyczyniły się do osiągnięcia 
celu charytatywnego.

Straż pożarna zapewniała bezpieczeń-
stwo, a liczne atrakcje towarzyszące, w tym 
loteria fantowa z 693 losami i licytacje war-

tościowych przedmiotów, dodatkowo umi-
lały czas uczestnikom. Nie zabrakło także 
balonów dla dzieci i pyszności od lokalnych 
Kół Gospodyń Wiejskich.

Uczestnicy Turnieju przez dwa dni mogli 
także oglądać pokazy zumby dzieci i doro-
słych, a w niedzielę, w samo południe, odbył 
się mecz towarzyski pomiędzy reprezenta-
cją Urzędu Gminy i Przyjaciółmi Fundacji 
Mam Marzenie. Emocji było co niemiara, po 
zaciętej rywalizacji drużyna Marzeń poko-
nała Urzędników 5-4. Ale tak naprawdę to 
wszyscy jesteśmy zwycięzcami, bo razem 
spełnimy marzenie Julki i Olka.

Turniej zespołów młodzieżowych wy-
grała drużyna Rokity Rokietnica przed Red 
Box Piłkarska Akademia, UKS 2007 Lusowo 
i Rokitą Rokietnica II. Zwycięzcami turnie-
ju przeznaczonego dla zespołów składają-
cych się z dorosłych zostali KS Canarinhos 

Skórzewo, pokonując w finale Chłopaków 
z MZ 3-0. W meczu o trzecie miejsce De-
biutanci Barcy po rzutach karnych poko-
nali drużynę Perły Rokietnica. Wyróżnie-
nia indywidualne otrzymali Kacper Dolski 
z Chłopaków z MZ jako król strzelców i Woj-
ciech Chlebowski z KS Canarinhos Skórze-
wo jako najlepszy bramkarz turnieju.

Podsumowując, turniej był nie tylko spor-
towym wydarzeniem, ale także okazją do 
pokazania solidarności i wspierania waż-
nej misji Fundacji Mam Marzenie. Dzięki 
zaangażowaniu organizatorów, zawodni-
ków, wolontariuszy i sponsorów, udało się 
zebrać znaczącą kwotę, która pomoże speł-
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nić marzenia Julki i Olka. 22 286,63 zł i 4,60 
euro, które zostaną przeznaczone na reali-
zację marzeń dzieci z Fundacji Mam Ma-
rzenie. To wyjątkowe osiągnięcie podkre-
śla nie tylko sportowego ducha rywalizacji, 
ale przede wszystkim solidarność i wielkie 
serca uczestników oraz organizatorów. To 
były dwa dni pełne pozytywnych emocji, 
które na długo pozostaną w pamięci uczest-
ników i widzów.

Charytatywny Turniej Piłki Nożnej Fun-
dacji Mam Marzenie w Rokietnicy stał się 
wydarzeniem, które nie tylko dostarczy-
ło niezapomnianych wrażeń sportowych, 
ale przede wszystkim zbliżyło społecz-
ność lokalną w szczytnym celu. Pokazało, 
że sport jest siłą napędzającą pozytywne 
zmiany i jak wspólnymi siłami można speł-
niać marzenia.

Podziękowania należą się wielu osobom 
i organizacjom, które przyczyniły się do suk-
cesu turnieju, w tym Wójtowi Gminy Rokiet-
nica, Wice Wójtowi, Przewodniczącej Rady 
Gminy, Prezesowi ROS, Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury w Rokietnicy oraz wielu in-
nym sponsorom i wolontariuszom.

Poniżej prezentujemy pełną listę sponso-
rów, darczyńców i partnerów akcji:
• Wójt Gminy Rokietnica Bartosz Derech
• Wice Wójt Arkadiusz Klapiński
• Przewodnicząca Rady Gminy Izabela 

Dziamska

• Prezes ROS Jerzy Maciejewski
• Dyrektor Teresa Wieczorek i Gminny 

Ośrodek Kultury w Rokietnicy
• Przemysław Łochyński i GKS Rokita Ro-

kietnica
• Koło Gospodyń Wiejskich Kiekrz-Paw-

łowice
• Agnieszka Kram-Bojanowska i Koło Go-

spodyń Wiejskich Napachanie
• Paulina Goraj i Koło Gospodyń Wiejskich 

„Heksy i Gzuby”
• Sebastian Kończak
• Panowie Sędziowie
• Łukasz Dolaciński i Simnat - Kruszywa, 

Transport, Maszyny Budowlane
• Marcin Redzyński i Lavoro Italiano
• Mały VIP
• Zumba z Magdą Rokietnica i zumbujące 

dzieci oraz Panie
• Fizjo In Touch
• Studio Figura Rokietnica
• Animacje dla dzieci
• Podolany dla Dzieci
• Love Foto Live
• Krzysztof Michta Photography
• Adam Michta Arts Photo Zone
• OSP Przybroda
• OSP Mrowino
• OSP Napachanie
• KSRG JOSP Rokietnica
• Krystian Paczkowski DJ KRISTO
• Paspart Reklama Artur Miedziarek
• Cienki Bolek

• Depta Fotografia
• Fizjo-tlen Poznań/Kiekrz
• Blue Marina Restauracja
• Pyszne_ciacha
• Kreatywek
• Patrycja Rożek - Agentka warta Poznania
• DOKKU Sushi Bar
• Akademia Bilardowa Rokietnica
• Cukiernia „U Kamilka” A. Lisiak Rokiet-

nica
• @Beauty SALON Anita Stępowska
• O_mani_włos
• Biesiadna Bistro-Restauracja Cerekwica
• Nasze Studio
• Kwiaciarnia Flowers & People
• Beef House Rokietnica
• Centrum Tenisowe Sobota
• Pan Broda Fryzjer Męski Golibroda
• Kwiaciarnia Zakątek Kiekrz
• Wielkopolski ZPN
• Serwis opon Mariusz Rzepka
• Pit Bull West Coast
• Marian Brandyk – RKF Rokietnica
• Jakub Moder
• Agata Dębska
• Kevin Fajfer
• Radio Poznań
• MC RADIO 102.7 FM Poznań
• Restauracja Pod Gruszą
• Klub HDK PCK Błękitna Kropelka przy 

Urzędzie Gminy w Suchym Lesie
• Sandra Pietrzak
• Klaudia Wilkosz
• Zosia Wilkosz
• Tomek Szarzyński
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Adam, Jędrzej i Mikołaj zwyciężają 
na koniec sezonu JUNIOR-CUP 2023!!!

W ostatnim JUNIOR-CUP sezonu 2023 or-
ganizowanym wspólnie z Gminą Rokietni-
ca i Stowarzyszeniem Wielkopolska Akade-
mia Bilardowa wystąpiło 22 zawodników. 
Oprócz stałych bywalców naszych turnie-
jów ponownie odwiedzili nas zawodnicy 
z klubu Baribal Lubin. Zawody jak zawsze 
rozegraliśmy w trzech kategoriach w zależ-
nościi od poziomu zaawansowania, a na naj-
lepszą czwórkę każdej kategorii czekały sta-
tuetki ufundowane przez Gminę Rokietnica 
oraz dodatkowe pyszności, których kolejny 
raz było nieco więcej niż zwykle. Słodkości 
ufundowali Dariusz Michalski, tata Adama 
triumfatora grupy zaawansowanej, a tak-
że dziadkowie Heleny Koniecznej, meldu-
jącej się na podium grupy początkującej. 
Bardzo dziękujemy!!! Medaliści poszcze-
gólnych grup prezentują się następująco:
ZAAWANSOWANI
1. Adam Michalski
2. Eryk Świdniak
3. Jędrzej Hofman i Szymon Wyskida
ŚREDNIO ZAAWANSOWANI
1. Jędrzej Hofman - awans do grupy za-

awansowanej
2. Franciszek Nowaczyk - awans do gru-

py zaawansowanej
3. Bolek Czechlewski i Robert Kramarczyk
POCZĄTKUJĄCY
1. Mikołaj Rybczyński - awans do grupy 

średnio-zaawansowanej
2. Julia Szkyrpan
3. Helena Konieczna - awans do grupy 

średnio-zaawansowanej i Gabriela 
Kaczmarek

Gratulacje dla zwycięzców i medali-
stów, a także dla wszystkich uczestników 
za wspaniałą rywalizację i walkę do koń-
ca!!! Zapraszamy do startów w JUNIOR-CUP 
2024!!! Będzie się działo!!!

Ogromne brawa dla Oliwii i Kingi!!!
Niesamowite emocje towarzyszyły nam 

przed ekranami Tvsports.pl na żywo trzy-

mając kciuki za reprezentantów Akademii 
Bilardowej Rokietnica podczas Indywidu-
alnych Mistrzostw Polski w Bilard Kobiet 
i Mężczyzn. Zawody trwały 5 dni i zosta-
ły rozegrane w trzy odmiany: 8-bil, 9-bil 
i 10-bil. Rokietnicę reprezentowało pięcioro 
uczestników, no i kolejny raz główne role 
odegrały nasze Panie: Oliwia Zalewska - 
pool player i Kinga Pietrzak. Oliwia zdobyła 
aż 3 medale!!! Złoto w 10-bil, srebro w 8-bil 
i brąz w 9-bil, a do tego Kinga dorzuciła brąz 
w 10-bil!!! Niezły występ odnotowała tak-
że Julia Tarka, zajmując 7.miejsce w 8-bil. 
Ogromne gratulacje dla naszych Pań!!! Nie-
stety nieco gorzej zaprezentowali się nasi 
Panowie - aktualni brązowi medaliści Dru-
żynowych Mistrzostw Polski. Tym razem 
z indywidualnych zawodów wrócili bez me-
dalu, jednak 5.miejsce Adama Stankiewi-
cza i tak uważamy za duży sukces. Z pew-
nością na więcej liczyliśmy od Radosława 
Babicy, który ostatnio dwukrotnie wska-
kiwał na podium Pucharu Europy, a tutaj 
najwyżej zameldował się na 9.lokacie. To 
ewidentnie obrazuje jak ogromny poziom 
prezentują Polscy zawodnicy i że na tak 
prestiżowych zawodach jak Indywidualne 
Mistrzostwa Polski, każdy mecz jest jak fi-

nał międzynarodowej imprezy. 
Jeszcze raz bardzo dziękujemy naszym 

partnerom i sponsorom: Gmina Rokietni-
ca, Advatech, Budmar, Quay, Formula B 1-3-
5, za dofinansowanie startu i nieocenione 
wsparcie, bez którego udział naszych za-
wodników w Mistrzostwach Polski byłby 
niemożliwy. 

Andrzej Barski  
zwycięża w BUDMAR MASTERS!!!

W rankingu BUDMAR-CUP Grand Prix Ro-
kietnicy w Pool-Bilard 2023 zostało skla-
syfikowanych aż 77 zawodników! Jest to 
rekord, który przy 3 stołach bilardowych 
w Akademii prezentuje się naprawdę oka-
zale. Najlepszych 14 osób z rankingu plus 
dwie z „Dzikimi Kartami” uzyskało awans 
do BUDMAR MASTERS, turnieju podsumo-
wującego cały sezon. W tych prestiżowych 
zawodach na najlepszych czekały cenne na-
grody i piękne puchary ufundowane przez 
głównego sponsora cyklu, czyli firmę Bud-
mar - Centrum Klinkieru i Dachówek. Do-
datkowo wszyscy goście i uczestnicy mie-
li zapewniony catering i udział w bardzo 
energicznym turnieju BUDMAR SPEED-PO-
OL, gdzie wygrywa ten, który najszybciej 
wbije wszystkie bile. Szczerze mówiąc at-
mosfery turnieju SPEED-POOL nie da się 
opisać, to trzeba poprostu przeżyć. Najszyb-
szym okazał się Michał Tomaszewski, któ-
ry w finale pokonał młodziutkiego Wiktora 
Kaczmarka. Ale to nie Wiktor był najmłod-
szy w tym turnieju, to Antonina Babica ma-
jąca zaledwie 9 lat spróbowała swoich sił 
zajmując ostatecznie 5.miejsce. Na trzecich 
lokatach znaleźli się Kacper Specyał i Mar-
cin Mucha. Przejdźmy teraz do BUDMAR 
MASTERS, gdzie kolejne trofeum do swo-
jej ogromnej kolekcji dorzuca nie kto inny 
jak „Dominator-Maestro” Andrzej Barski!!! 

Grupa początkująca

Grupa  
średnio-zaawansowana

Grupa zaawansowana

Podium Mistrzostw Polski Kobiet w 10-bil
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Drugie miejsce zajął Mikołaj Stęsik, a na trzecich uplasowali się 
Mateusz Cholewiński i Krzysztof Kaczmarek. Tuż za podium zna-
leźli się Marcin Mucha i Julia Babica. Gratulacje dla zwycięzców ale 
także dla wszystkich uczestników i kibiców oraz firmy BUDMAR 

za stworzenie niesamowitych rozgrywek! Dziękujemy!!! Warto 
tutaj podkreślić, że z firmą BUDMAR współpracujemy już ponad 
12 lat i... nie mamy zamiaru przestać. Pozytywna energia bijąca 
od właścicieli firmy BUDMAR i jej wszystkich pracowników ide-
alnie pasuje do atmosfery panującej w Akademii. Przed nami BU-
DMAR-CUP 2024, na który serdecznie zapraszamy!!!

Wyniki BUDMAR MASTERS: https://www.online-brackets.
com/view/21552

Wyniki BUDMAR SPEED-POOL: https://www.online-brackets.
com/view/21577

Szkółka Bilardowa!!!
Zapraszamy do „Szkółki Bilardowej Radosława Babicy”, do któ-

rej można zapisać się w każdej chwili. Dzieci ćwiczą pod okiem 
Mistrza Europy i wielokrotnego Mistrza Polski. Koszt szkółki to 
90 zł na miesiąc. Zajęcia odbywają się w grupach maksymalnie 
4-osobowych w dni powszednie z podziałem na początkujących, 
średnio-zaawansowanych i zaawansowanych. Zapraszamy też na 
„Ferie z Bilardem” dla dzieci do lat 16. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerami 601635887 lub 618144085 lub 
bezpośrednio w Akademii Bilardowej przy ul. Łąkowej 6 w Ro-
kietnicy. ZAPRASZAMY!!!

Najlepsi w BUDMAR  SPEED-POOL

Organizatorzy i pierwsza czwórka BUDMAR MASTERS
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V Puchar Świętego 
Mikołaja w Karate 
Tradycyjnym

W niedzielę 10.12.2023 r. w Szko-
le Podstawowej im. Przyjaciół 
Ziemi w Cerekwicy odbył się V 

Puchar Świętego Mikołaja w Karate Tra-
dycyjnym, organizowany przez sekcję w Ce-
rekwicy Klubu Karate Tradycyjnego „Orzeł” 
Poznań oraz Uczniowski Klub Sportowy Ka-
rate Tradycyjnego „Orzeł” Lusowo. To wy-
jątkowe wydarzenie objęte zostało Patrona-

tem Honorowym Wójta Gminy Rokietnica, 
Bartosza Derecha. W turnieju brało udział 
ponad 200 zawodników. Rozegrano 33 kon-
kurencje z podziałem na wiek i stopień za-
awansowania.

Zawody były pełne pozytywnej energii, 
łącząc rywalizację sportową z integracją 
w ten przedświąteczny czas. Stworzyły one 
możliwość spotkania się karateków z róż-
nych miejsc i sprawdzenia swoich umie-
jętności, a także spędzenia rodzinnie dnia. 
Każdy uczestnik otrzymał nie tylko zasłu-
żone wyróżnienia, lecz także paczkę od sa-
mego Świętego Mikołaja.

Była to również okazja do zaprezento-
wania się ze strony gospodarzy, czyli sek-

cji z Cerekwicy. Cerekwiccy karatecy spisali 
się znakomicie, zdobywając 7 złotych me-
dali, 2 srebrne oraz 3 brązowe, a dodatko-
wo na oficjalne otwarcie turnieju przygo-
towali pokaz swoich umiejętności.

Dzięki zaangażowaniu zawodników, po-
mocy wolontariuszy i wsparciu m.in. Gminy 
Rokietnica, impreza odniosła sukces, pod-
kreślając, że sport może być nie tylko formą 
rywalizacji, ale również integracji i wspól-
nego świętowania w magiczny sposób.

Cyprian Święch 
 Klub Karate Tradycyjnego „Orzeł” Poznań

Puchar Świata 
w Szczyrku 2024 r. 

Skoki narciarskie to niezwykle popular-
ny sport, który śledzi naprawdę wie-
lu kibiców.

Konkurs Pucharu Świata w skokach nar-
ciarskich w Szczyrku odbył się 17 stycz-

nia br. Wystąpiło w nim 5 reprezentantów:
• Piotr Żyła 
• Kamil Stoch 
• Dawid Kubacki 
• Paweł Wąsek 
• Aleksander Zniszczoł 

Wiadomo, że najważniejszym atrybutem 
każdego kibica Polski jest szalik w barwach 
narodowych: białym i czerwonym oraz fla-
ga. Biało – czerwone flagi z wypisanymi na 

nich nazwami miejscowości można było 
zobaczyć prawie wszędzie. My również za-
braliśmy flagę naszej Gminy.

Pomimo, że konkurs nie odbył się do koń-
ca, zawody w Szczyrku zostały odwołane 
po skokach 40. zawodników, towarzyszy-
ły nam niesamowite emocje. Wokół pano-
wała niepowtarzalna sportowa atmosfera. 
Warto było tam być!

Zdzisław Szatkowski
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Kwiaty 
na talerzu

Planując kolejny rok życia ogrodu war-
to zastanowić się czy nie poszerzyć 
sposobu jego użytkowania wprowa-

dzając rośliny o walorach użytkowych. Co-
raz cenniejsze stają się własne warzywa, 
owoce, rośliny przyprawowe. Są wolne 
od chemii, łatwo dostępne oraz świeże 
i bardziej aromatyczne.

Jeżeli nie chcemy tracić walorów deko-
racyjnych, rezygnować z otaczających dom 
kwiatów można rozważyć wprowadzanie 
roślin ozdobnych o jadalnych kwiatach. 
Zyskują coraz większą popularność, do-
cenia się ich walory smakowe oraz proz-
drowotne. Przyciągają wysoką atrakcyjno-
ścią sensoryczną, równocześnie działają na 
zmysł wzroku, smaku, węchu, często do-
tyku. Pobudzają nasze zmysły bogactwem 
barw i kształtów, ciekawym smakiem oraz 
aromatem, fakturą powierzchni. Stanowią 
cenne źródło ważnych dla zdrowia człowie-
ka związków biologicznie czynnych, mają-
cych min. silne właściwości antyoksyda-
cyjne. Wykorzystywane są od wielu stuleci 
w ziołolecznictwie, medycynie, kosmetyce, 
aromaterapii oraz w produkcji żywności. 
Stanowią ważny element składowy kuch-
ni regionalnej w wielu krajach.

Jako żywność może być bezpiecznie uży-
wanych około 80 gatunków kwiatów. Stosu-
je się je w różnej postaci – świeże, suszone, 
przetworzone, kandyzowane, marynowa-
ne, krystalizowane. Wykorzystywane jako 
składnik herbat, syropów, jako nalewki, 
wina, potrawy na ciepło i zimno, desery. 
Świeże często są wykorzystywane do de-
korowania potraw, napojów, deserów. Na 
ich korzyść przemawia fakt, że są niskoka-
loryczne, zawierają wiele witamin, skład-
ników mineralnych, cennych olejków ete-

rycznych, a także polifenoli, karotenoidów 
i innych związków o wysokiej aktywności 
antyoksydacyjnej. Jadalne kwiaty są rów-
nież źródłem naturalnych barwników ro-
ślinnych wykorzystywanych do barwienia 
potraw. Posiłki przygotowywane w opar-
ciu o jadalne kwiaty zyskują na wartości 
odżywczej, prozdrowotnej.

Wprowadzając jadalne kwiaty do potraw 
należy zwrócić uwagę na kilka aspektów. 
Bardzo ważne jest poprawne rozpozna-
nie rośliny. Z tego względu najlepiej za-
opatrzyć się w sprawdzony materiał wyj-
ściowy. Oznaczone sadzonki bylin, nasiona 
z wiarygodnych źródeł, dodatkowo porów-
nanie ze zdjęciami jadalnych roślin, upew-
nienie się, że faktycznie są na liście chroni 
przed błędem. Ostrożność jest konieczna 
ponieważ wiele gatunków o dekoracyjnych 
kwiatach jest silnie toksycznych. Rozwagę 
należy zachować przy występowaniu alergii 
na materiał roślinny oraz astmy. Sposoby 
przygotowania potraw oraz listy gatunków 
są już szeroko dostępne, jest coraz więcej 
publikacji na ten temat. Odbywa się rów-
nież wiele imprez, pokazów, wykładów, np. 
w ogrodach pokazowych Hortulus.

Do spożycia nie nadają się rośliny pod-
dane zbiegom chemicznej ochrony roślin 
lub nawożeniu dolistnemu. Niestety, co do 
roślin z kwiaciarń, centrów ogrodniczych 

lub innych podobnych źródeł nie mamy 
pewności jakim zabiegom są poddawane. 
Uprawa we własnym ogrodzie daje pew-
ność stanu kwiatów, pozwala je bezpiecz-
nie stosować.

Podczas uprawy należy przestrzegać za-
leceń dla poszczególnych gatunków. Kwiaty 
z roślin słabych, zwiędłych, mogą mieć gor-
sze walory smakowe, miewają gorzki po-
smak. Zwracamy również uwagę na ozna-
ki żerowania owadów. Na roślinach mogą 
być jaja lub larwy, gąsienice oraz ich od-
chody, również wewnątrz tkanek. Objawy 
chorób również mogą zmienić smak, a w 
przypadku chorób grzybowych pojawia się 
negatywny wpływ na zdrowie.

Zależnie od gatunku zbiera się i wykorzy-
stuje pojedyncze kwiaty, całe kwiatostany 
lub pojedyncze płatki (a nawet tylko ich 
części). Mogą być używane na surowo (np. 
jako dodatek do surówek, dekoracja), goto-
wane, smażone, marynowane, jako skład-
nik soków lub herbaty, mrożone (w lodach 
i deserach).

Rośliny o jadalnych kwiatach można 
wprowadzić w taki sposób, by współtwo-
rzyły kwiatową część ogrodu. Można wy-
brać rośliny jednoroczne, dwuletnie lub 
byliny. Liliowiec ogrodowy Hemerocallis x 
hybrida należy do długowiecznych bylin. 
Tworzy efektowne rozety wygiętych łu-
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kowato liści (długości nawet do 100 cm) 
o jasnozielonej barwie. Jesienią liście prze-
barwiają sią na żółto, stanowią dekorację 
aż do przymrozków. W okresie od maja 
do września kwitnie nieprzerwanie przez 
kilka tygodni. Duże kwiaty swoją budową 
przypominają lilie, są zebrane w kwiatosta-
ny, zależnie od odmiany wysokości ok 1m. 
Mamy szeroki wybór odmian różniących się 
wysokością, wielkością i ilością kwiatów 
oraz ich zabarwieniem. Kwiaty są przede 
wszystkim w bogatej tonacji odcieni żół-
tych, rdzawych, nie ma białych i niebie-
skich. Mogą być jedno– lub wielobarwne. 

Ciekawie wyglądają na rabatach, w gru-
pach, a niższymi odmianami można pod-
sadzić krzewy lub obsadzić brzeg ścieżki. 
Świetnie sprawdzają się jako kwiaty cięte, 
Gatunek pochodzi z Azji Wschodniej. Jest 
tam wykorzystywany jako świeże lub su-
szone kwiaty, pąki kwiatowe, młode pędy 
oraz liście.

Niezwykle efektowne są nieco zapomnia-
ne piwonie (Paeonia). W obrębie rodzaju 
mamy dwie grupy – krzewiaste o zdrew-
nianych pędach oraz zielne zamierające na 
zimę. Najczęściej w ogrodach uprawiane są 
gatunki bylinowe: piwonia lekarska Paeonia 
officinalis i piwonia chińska Paeonia lacti-
flora (cieszy się większą popularnością ze 
względu na bogactwo odmian). 

Zależnie od odmiany piwonia chińska 
osiąga nawet do 100 cm wysokości. Won-
ne kwiaty są duże, w barwach od białej, 
różowej do ciemnych czerwieni o odcie-
niu wiśni. Jedno– lub wielobarwne kwia-
ty mogą być pełne, półpełne, pojedyncze. 
Pojawiają się na przełomie maja – czerw-
ca. Efektowne są również lekko błyszczą-
ce pierzastosieczne liście o ciemnozielonej 
barwie. Jesienią mogą częściowo przebar-
wiać się na czerwono – łososiowo. 

Piwonie pięknie wyglądają w większych 
grupach lub połączone z innymi bylinami 
na rabacie. Jako dość trwałe kwiaty cięte 
są używane do bukietów lub dużych kom-
pozycji w naczyniu. Dodatkowy bonus sta-
nowi piękny zapach.

Kwiaty cieszą się dużą popularnością 
w tradycyjnej kuchni chińskiej. Stanowią 
składnik wielu potraw i napojów. Są nie-
zwykle cenne ze względu na zawartość 
flawonoidów o działaniu przeciwutlenia-
jącym, przeciwnowotworowym. Jest to ro-
ślina o walorach leczniczych.

Mniej znaną rośliną jest pysznogłówka, 
bergamotka Monarda. W rejonie natural-
nego występowania w Ameryce Północ-
nej nazywana jest melisą amerykańską lub 
pszczelim balsamem. Zalicza się do roślin 
miododajnych i aromatycznych. Liście oraz 
kwiaty charakteryzuje cytrusowy zapach. 
Pysznogłówka należy do wyższych bylin, 

osiąga do 130 cm. Na łodydze osadzonych 
jest od jednego do pięciu kwiatów o cieka-
wej budowie wargowej z barwnymi liśćmi 
przysadkowymi. Kwitnienie obejmuje dość 
długi okres od lipca do października. W Pol-
sce w uprawie jest bylina pysznogłówka 
dwoista Monarda didyma o karminowoczer-
wonych kwiatach oraz pysznogłówka dęta 
Monarda fistulosa (kwiaty różowofioleto-
we). Pysznogłówka cytrynowa Monarda ci-
trina jest rośliną jednoroczną o aromatycz-
nych liściach i jasnofioletowych kwiatach.

Wykorzystywane są ich właściwości lecz-
nicze, min. działanie uspokajające oraz ko-
rzystne oddziaływanie na układ pokar-
mowy. Wyjątkowo korzystne właściwości 
wynikają przede wszystkim z bioaktywnego 
olejku eterycznego oraz flawonoidów. Od 
dawna wykorzystywana jest w mieszan-
kach herbat leczniczych i aromatycznych. 
Czerwone odmiany mają smak mięty. 

Pysznogłówka wykorzystywana jest za-
równo do dekoracji jak i w przygotowywa-
niu deserów, syropów. W ogrodzie ciekawie 
wygląda w grupach na tle niższych roślin. 
Dobrze wpisuje się w charakter rabat ru-
stykalnych jako najwyższe piętro. Ciekawie 
wygląda w połączeniu z roślinami zielar-
skimi, np. melisą, miętą, oregano.

Do popularnych roślin ogrodowych nale-
żą goździki, szeroka grupa gatunków obej-
mująca rośliny jednoroczne (goździk ogro-
dowy Dianthus caryophullus), dwuletnie 
(goździk brodaty Dianthus barbatus) oraz 
byliny. Gatunki jednoroczne są roślinami 
silnie rozkrzewionymi o wysokości ok 60 
cm. Większość gatunków ma szarozielone 
liście pokryte nalotem woskowym. Tworzą 
kolorystyczne jasne plamy na tle zieleni in-
nych gatunków. Wprowadzają kolorystycz-
ne urozmaicenie, budują kontrasty przycią-
gające uwagę. Dość duże kwiaty (o średnicy 
do 6 cm) charakteryzuje słodki zapach. Za-
leżne od odmiany są wypełnione, pojedyn-
cze lub półpełne. Mogą być jedno – lub wie-
lobarwne. Skala barw jest dość duża (bez 
niebieskiego). Płatki na brzegu mogą być 
ząbkowane, wcinane lub strzępiaste. Na-
leży do roślin kwitnących przez całe lato. 
Gatunki jednoroczne wykorzystuje się na 
kwietnikach, do obsadzania pojemników, 
jako uzupełnienie na rabatach bylinowych. 
Ze względu na dobrą trwałość kwiatów są 
chętnie wykorzystywane jako kwiaty cięte.

Od stuleci kwiaty goździków wykorzy-
stywane są w medycynie oraz kuchni. Płat-
ki są przyprawą potraw, do sporządzania 
olejów i octów. W formie kandyzowanej do 
dekoracji w cukiernictwie.

Wyżlin większy Anthirrhinum majus jest 
nieco zapomnianą rośliną jednoroczną. 
Jeszcze do niedawna można go było spo-
tkać w wielu ogrodach. Bardziej był znany 

jako lwia paszcza, nazwa łączyła się z cie-
kawą budową kwiatów. Zrośnięta do poło-
wy długości korona rozdziela się na dwie 
części, jakby wargi. Górna jest szeroka, dwu-
częściowa, a dolna rozdęta i wzniesiona. 
Przy lekkim naciśnięciu kwiaty otwierają 
się przypominając pysk lwa. Miododajne 
kwiaty mogą być jedno- lub wielobarwne, 
o szerokiej gamie barw (bez fioletu i nie-
bieskiego). Zebrane są na szczycie pędów 
w groniaste kwiatostany o długości ok. 30 – 
40 cm. Kwitną od czerwca do jesieni. Odmia-
ny różnią się wysokością, od 30 do 70 cm. 

Wyżlin wymaga przygotowania rozsady 
pod osłonami. Na miejsce stałe wysadza 
się po 15 maja (po tzw. ,,Zimnych ogrod-
nikach”), gdy miną przymrozki.

Kwiaty są stosowane przez przemysł far-
maceutyczny, w medycynie naturalnej, min. 
ze względu na zawartość związków o dzia-
łaniu przeciwutleniającym. Ze względu na 
lekko gorzkawy smak przypominający cy-
korię mogą być używane do potraw słod-
kich i pikantnych oraz do ozdabiania dese-
rów i sałatek. W ogrodzie mogą wzbogacać 
rabaty bylinowe. Wyższe odmiany można 
wprowadzić jako grupę, a niższe zastoso-
wać w obsadzeniu pojemników. Nadają się 
również na kwiat cięty.

Z popularnych roślin jednorocznych ja-
dalne kwiaty mają: nagietek lekarski, chaber 
bławatek, nasturcja, słonecznik, a dwulet-
nich – bratek, malwa, stokrotka, niezapo-
minajka. W ogrodzie można połączyć je 
w kompozycji z roślinami przyprawowy-
mi, wprowadzać jako obramowanie ście-
żek lub podsadzone pod krzewami.

Rośliny o jadalnych kwiatach wprowadza-
ją do ogrodu piękne barwy, zapachy. Więk-
szość możemy wykorzystać jako kwiaty cię-
te do tworzenia kompozycji w wazonach, 
letnich bukietów. Potrawy z ich użyciem 
zyskują nie tylko niepowtarzalne walory 
smakowe. Cieszą oczy barwnością i różno-
rodnością kwiatowego bukietu na talerzu.

Maria Matuszczak
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WESELA • URODZINY CHRZCINY STYPY •  • 

Skontaktuj się z nami i zarezerwuj

61 8144 866 698 816 393           restauracja-przystan.com.pl

Mrowino, ul. Poznańska 3

WYPOŻYCZALNIA  
I NAPRAWA SPRZĘTU

Spokojne miejsce na odpoczynek w zdrowym, morskim kli-
macie. Dom położony w południowo-zachodniej części koło-
brzeskiego kurortu, ok. 2 km od szerokich plaż ciągnących się 
w kierunku Grzybowa i Dźwirzyna, do których można dostać 
się z pominięciem zatłoczonego centrum miasta.

Morze! Plaża! Morze! Plaża! 
KołoKołobrzeg!brzeg!

Szczegóły i ceny:  
tel. 662 698 422

Duże pokoje gościnne z łazienkami (prysznic, WC, umywal-
ka), dostęp do kuchenki elektrycznej, czajnika, sprzętów ku-
chennych. Dla dzieci trawnik i huśtawki. Grill. 
Blisko turystycznych i kolarskich tras rowerowych we wszyst-
kich kierunkach: nad morze, do eko-parku, poza miasto. 

KOMPLEKSOWE 
INSTALACJE ELEKTRYCZNE

•  NOWE INSTALACJE
•  MODERNIZACJE

•  AWARIE
•  FIBARO, SOMFY
•  DORADZTWO

•  DOZÓR, POMIARY

 790 361 261
WWW.TKEL.PL

TK EL
automatics
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Wywóz 
nieczystości 

płynnych
tel. 502 320 647 tel. 502 320 647 

61 8145 42661 8145 426

Prefo-Montaż
Sp. z o.o.

poszukuje 
montera 

konstrukcji 
budowlanych

Zapraszamy do kontaktu:
rekrutacja@prefomontaz.pl

tel. 733-113-200

PROMOCJA!  
1h gry w bilard  

od 12 zł!

ORGANIZUJEMY 
KOMUNIE  

już od 99 zł/osobę

WESELA
IMPREZY RODZINNE
CATERING

BankietowaStrzelnica bankietowastrzelnica

+48 605 320 413
 ul. Zachodnia 3, TP
www.bankietowastrzelnica.pl

AUTOMATYKA 
DO BRAM
OGRODZENIA • BRAMY
62-001 CHLUDOWO, ul. Poznańska 19 
tel. 61-892-70-25  kom. 602-45-88-47

AUTOMATYKA NA CAŁE ŻYCIE

Automatyka bram
Dostawa, serwis,  
naprawa, części

Bramy ogrodzeniowe
Wykonanie, montaż,  

serwis, naprawa

Bramy garażowe
Automatyzacja, serwis, 

naprawa, usuwanie awarii

tel.: 663 316 539
e-mail: madexvogt@gmail.com

www.ogrodzenie-poznan.pl

USŁUGI REMONTOWE
tel. 793-765-294

• Malowanie mieszkań 
• Montaż paneli 

podłogowych • Inne
Krzysztof Ragan
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PON-PT	 9-19
SOB-NIEDZ	 9-15

PROTEZY ZĘBOWE

Poznań Smochowice, ul. Sianowska 77  tel. 518-268-039 (po 14:00)

Całkowite (lekkie, dobre przyssanie)
Częściowe: tworzywo różowe, przezroczyste - przeciwalergiczne, klamrowe, bezklamrowe
Szkieletowe: podniebienie sztuczne zredukowane do minimum, lekki metal i tworzywa
Protezy na miękkim podłożu, elastyczne: na dziąsła wrażliwe lub zanikłe, zmniejszają ucisk, polepszają 
przyssanie Mikroprotezy (do 2 zębów)
Naprawy  ZĘBY: WYSOKA ESTETYKA i TWARDOŚĆ

Pracownia czynna:  
wtorki 16.00-20.00 czwartki 16.00-20.00

PRACOWNIA PROTETYCZNA

SZUKAM PRACY

Wykonam wszystkie prace ogrodowe, potnę drewno. Tel 667 069 745

tel. 513 127 853  512 297 145
ul. SZAMOTULSKA 23  62-090 ROKIETNICA

MEBLE
NA WYMIAR
Zadzwoń:

NOWY ROK

Rolety, Żaluzje, Moskitiery, Markizy

ZAMÓW BEZPŁATNY POMIAR I WYCENĘ
TEL. 501 70 90 18

email: biuro@rolety-doran.pl
Oferujemy:

9	Rolety pokojowe 9	Markizy 
9	Rolety zewnętrzne 9	Moski-

tiery 9	Rolety Rzymskie 9	Maty 
bambusowe 9	Żaluzje 9	Bramy

Specjalna oferta dla klientów  
z Gminy ROKIETNICA 

Informacja u naszego przedstawiciela.
SPRAWDŹ PEŁNĄ OFERTĘ 
NA www.rolety-doran.pl

TWÓJ DOMOWY 
FACHOWIEC

• remonty
• wykończenia
• drobne naprawy
• szybko • czysto  

• solidnie
tel.: 667 706 513

e-mail: skot1972@wp.pl

KONKURENCYJNE CENY

Usługi remontowo-
wykończeniowe

Rokietnica i okolice
513 251 309

malowanie • szpachlowanie gipsowe 
• układanie płytek (remonty i 

wykończenia łazienek biały montaż) 
• hydraulika wodna • montaż paneli 

• sucha zabudowa z GK • montaż 
elementów elektrycznych • przeróbki 

elektryczne • montaż mebli  
• montaż drzwi • remonty tarasów
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 SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II     81                                                                                    
Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 
                               Oferujemy  

- węgiel najwyższej jakości z Polskich Kopalni,                       
(dowóz GRATIS powyżej 1 tony do 25 km) 
 
    ( dowóz Gratis powyżej 1 tony do 25 km ) 

 

 

- drewno kominkowe, 

- transport drogowy do 25 t, 

- usługi rolnicze 

www.lipka-wegiel-wargowo.pl                                        
UCZCIWY  SPRZEDAWCA TO ZAWSZE ZADOWOLONY KLIENT!                                     

 

SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II  81                                                   

Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 

 

Zamiatanie mechaniczne ulic, chodników i placów u Odśnieżanie oraz 
posypywanie chodników i placów u Usługi: kosą spalinową, kosiarką 

ciągnikową bijakową, piłą spalinową, rębakiem u Wywóz nieczystości 
płynnych u Dowóz wody pitnej w ilości do 6 m3.

Cennik usług dostępny jest na stronie internetowej: www.puk.com.pl 
w zakładce  „dla Klienta” lub pod numerem 61 814 57 43. 

Oferta dla firm i osób  
indywidualnych z terenu  

Gminy Rokietnica

n księgi handlowe n książki przychodów i rozchodów 
n ryczałt n kadry, płace, ZUS

n aktualne dane finansowe i bieżący dostęp do e-dokumentów
n pomoc przy rejestracji działalności

f a c h o w o  n  r z e t e l n i e  n  z a w s z e  n a  c z a s
Katarzyna Malinowska tel. 508 369 370

emka@rozwiazaniadlabiznesu.pl rozwiazaniadlabiznesu.pl

Księgowa obsługa 
małych i średnich firm

SPECJALISTYCZNA  SPECJALISTYCZNA  
PRAKTYKA  PRAKTYKA  
STOMATOLOGICZNASTOMATOLOGICZNA
dr.n.med Krzysztof Mazan
chirurg szczękowo-twarzowy 
stomatolog

Kontrakt specjalistyczny z NFZ 
chirurgia stomatologiczna i periodontologia

Wykonywane zabiegi:
ekstrakcje zębów zniszczonych próchnicowo, zatrzyma-
nych, dodatkowych ■ leczenie chorób przyzębia (paradon-
tozy) ■ ekstrakcje ze wskazań ortodontycznych ■ usuwanie 
torbieli ■ diagnostyka i leczenie zmian błony śluzowej z 
badaniem histopatologicznym ■ plastyka wyrostka zębo-
dołowego ■ operacje pogłębiania przedsionka jamy ustnej 
ze wskazań periodontologicznych lub protetycznych ■ 
resekcje wierzchołków korzeni ■ plastyka połączeń ustno-
-zatokowych ■ diagnostyka i usuwanie przewlekłych ognisk 
zapalnych w jamie ustnej w ramach przygotowania do za-
biegów operacyjnych ■ podcięcie wędzidełek wargi i języka.

Diagnostyka cyfrowa RTG:  
pantomogram, zdjęcia wewnątrzustne.

Możliwość rejestracji bez skierowania.
Rejestracja telefoniczna w godzinach 
przyjęć – tel: 516 501 433, 577 930 477

Dni i godziny przyjęć: poniedziałki i środy 12:00-18:00 
wtorki i czwartki 8:00-11:00

Adres: Mrowino, os. Zmysłowo, ul. Dobrowita 26


